Montageanleitung
() ellipse.0ipo0

¥ Dic Erfiillung
... mit effizentem Aufbau






Uberblick Handbuch.. ors IO ereesruresssesesasessansesseesen D .3
Allgemeine Hinweise. ol eeerureresreseasessseessnesarssssssesarare A4
SICNEINEIESNINWEISE ... ettt ettt ettt 4
AllGEMEINE INfOIMAtIONEN .....uiiciiiceee ettt ettt ettt ne e 4
WVEIKZEUGE ..ttt h bttt h bttt b et s bbbt et enees ettt et et et eneas 4
TL0 BAUGIUDE ..ttt sttt ettt s st sttt s e a st .5
1.1 BESCRATTENNEIT .o ettt ettt e 5
1.1 Arbeitskarte Beschaffe@neit........oooiiiiiiiec et 6
1.2 Baugrube ebenerdiger EiNDau........ccoiiiiiiiiiiic e 7
1.2.1 Beispiel ebenerdiger EiNDau ..o 8
1.2.2 Querschnitt ebenerdig KUNSTSTOFF Handlauf ......cccocoiiiiiiiiiiiiciccccce e 9
1.3 TilIVEISENKEET BINDAU ..iiiiiiiieiiicie ettt ettt e e e 10
1.3.1 Teilversenkter Einbau Beispiel KUNSTSTOFF Handlauf.........ccoeiriiniiniiiiicceceee, 11
2.0 UNTEIGIUNG ...ceeieeiiiiineiiniiineniietnessatessssssssssssssssssessossssssssssssssssssssssossssssossosssssssssssssssssssossossssssessosssssssssossoss 13
2.1 EXPertentipp GEOEXVIIES ..ottt 13
2.1 Arbeitskarte GEOTEXVIIES ... et 14
2.2 SPIEDETE (PArt 1) ettt ettt ettt ettt es et e eb et e e st eseeae s e e e 15
2.2 Arbeitskarte SPIitthett (Part 1) ....oio oottt 16
3.0 CONZEro STULZWANG........eeeeeeecreeeeeeceeeeeeecsneeeseeesseeessssessssessasesssesssasesnns 17
K I R - =Y OO STSO T SUPSPSPR 17
I AV g o 1T £ T €T B T =Y USSP SUTUPRRRSIPON 18
K O 1Y g (Vo 1Y OO SOPSORS PSR PRPR 19
3.2 Arbeitskarte QUEIMIEGET ...ociiiieieee ettt ettt ettt eae et e s ae st e aeeteeneeae e 20
3.3 ZUGSEIEIE ettt ettt ettt e nteete et eae et 21
3.3 Arbeitskarte ZUgStrebDeN ..o 22
3.3 Arbeitskarte ZUgStrebDen ...c.ooi e 23
3.4 KONTrolle STULZWEANG ..ooivie ettt ett et erre e e ereeenns 24
3.4 Arbeitskarte Kontrolle STUtZWaNd .........oviiiviiiee e 25
R I Y o] [hud oY= aal (=Y A2 USSP SUTPSTRSRPO 26
3.5 Arbeitskarte SPITDETt (Part 2) . ...cui ittt ene s 27
SN 2 Te Yo =Y aT o] -1 { =Y TSP PUOSUTUPRURSPRO 28
3.6 Arbeitskarte BoOdeNPIAtie .....oouiiieiiiciieee et ene s 29
3.7 VINYIPIAEEN & VIS .ttt ettt ettt ettt ettt e 30
3.7.1 Arbeitskarte Vinylplatten TemMPEratur .......coceiiiieieieceeee et 31
3.7.2 Arbeitskarte Vinylplatten & VIIES ......ooiiiiiiiiee et 32
G T U I =1 1=V o TSROSO 33
3.8 Arbeitskart@ U-BIECH ....c.oiieiiiee e e e 34
4.0 Bodenschiene & Stahlwand.................... I ereerecnreeressrneecsssansesssanassen 35
4.1 Anzeichnen OValpool .....cooiiii e 35
4.2 Bodenschiene & STahlWand ........oovoooiiiiiii e 36
4.2 Arbeitskarte Bodenschiene & StahlWand ........c..oooviiiiiiiiiic e 37
4.2 Arbeitskarte Bodenschiene & Stahlwand ........c..oooiiiiiioiiii e 38
4.2 Arbeitskarte Bodenschiene & Stahlwand ........c..oooiiiiiioiiicceec e 39
5.0 Vormontage Einbauelemente...........ciiicincincninnininininscinncinncinscesseesseessesesnens 40
5.1 MURITIOW = BINTGUTAUSE. . ettt e 40
5.1 Arbeitskarte MUltiflow - EINLaUTAUSE ......ooiiiiiiiieceecee e 41
Y (11012 1 1= T T TP RROPPTRPRRRPRN 42
D2 AT EIESKATE SKIMIMIET .. ettt ettt et e 43
*Bilder kdnnen abweichen 1

N e
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 Conzero



LN O oY =X 21 Te | E= 10 R 44

6.0 Arbeitskarte FOlIe & HaN@IaUT .. ...oo oo 45
6.0 Arbeitskarte FOlIe & HaN@IaUT .. ...oo oo et 46
7.0 montage EiNbauelement ... iineiiniiniiitiiniiiicnncsiiseesiessetsssssseessesssssessesesssesassssssnssnene 47
7.1 MU OW = BN aU AU O oo e e e e 47
7.1 Arbeitskarte MUltTlOW - BINTQUTAUSE «.oooiiieeeee e 48
7 2 B N D AU S K M N O e e ettt e 49
7.2 ArbeitsKarte BN D aUS K M M T oot e et e e 50
7.2 ArbeitsKarte BN D aUS iMoo e e e e e 51
8.0 DEMMUNG c.uutiriiniiniriniistninenitestsssesesesssssssssssssssssssssessssssssssssssssssssssssssssssssssssstesssssssssssesssssssssssssssssssssssssssssses 52
8.0 Arbeitskart® DEMMUNG ..c..oiiiieiecie ettt ettt sttt ettt ettt ettt et eneas 53
9.0 Gerade Stiitzwand Mit Ki@s RINTEITUIIEN co..eeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeceeeeeeeeecseeeeessseeeesssseessssssessssssessssssssssssassssns 54
9.0 Arbeitskarte gerade Stitzwand mit Kies hinterflllen ... 55
10.0 Hinterflllung Mit KI@S.. ..ottt sttt ss s st st st s e sssasasssssasnass 56
10.0 Arbeitskarte HinterfUllung mit KieS .......oioiiiiiiiieie e 57
TT 00 NOTIZEN oeeeeeeeetecceeceeeeeeeeeessseeesssseeceeeseeesssssssssssssssssssssesssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssass 58
*Bilder kdnnen abweichen 2

S °
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 COI‘IZQI‘O



UBERBLICK HANDBUCH

HINWEIS

Das richtige Dokument wird durch ein Piktogramm an entsprechender Stelle nachfolgend in der
Anleitung dargestellt.

ﬂ Arbeitskarte Detaillierte Bilderstrecke

@ Foto Im Dokument vorhanden

f Technische Zeichnung Externes Dokument
*Bilder kdnnen abweichen 3

NN e
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 ConzerO



)

e Vor dem Bau und der Benutzung eines Schwimmbeckens missen alle Aufbauanleitungen mit
Sicherheitshinweisen gelesen und befolgt werden. Um Ertrinken oder ernsthafte Verletzungen zu
vermeiden, ist der unberechtigte Zugang von Personen zum Schwimmbecken insbesondere von
Kindern unter 5 Jahren durch geeignete Sicherheitseinrichtungen zu vermeiden.

cherheitshinweise

e Nichtschwimmer und Kinder missen durch eine sachkundige Person beaufsichtigt werden.

e Alle Sicherheitsvorschriften und Einrichtungen kénnen jedoch nur unterstitzen und ersetzen nicht
Ihre personliche Sorgfaltspflicht.

e Alkoholische Getranke: Benutzen Sie niemals lhr Schwimmbecken, wenn Sie alkoholische Getranke,
Medikamente oder Drogen zu sich genommen haben. Es konnte zu einem Schockzustand, Ohnmacht,
schweren Unfall oder Ertrinken fihren.

e Jegliche elektrischen Installationen, missen von einem anerkannten Fachbetrieb gemaB den
einschlagigen DIN und VDE Vorschriften ausgefiihrt werden.

e Ob und wie Sie lhren Pool erden, sollten Sie mit Ihrem Elektro- Fachbetrieb besprechen

Allgemeine Informationen

e Diese Montageanleitung ist vor Montagebeginn sorgfaltig zu lesen und muss zwingend beim
Aufbau des Poolsystems beachtet werden. Sollten einzelne oder mehrere Punkte unklar sein, sollte
vor Beginn der Montage Ricksprache mit dem Hersteller gehalten werden, um Folgeschaden an
dem Poolsystem zu vermeiden. Evt. Updates beachten. Anleitung nicht 3 Monate vorher ausdrucken.

e Bitte kontrollieren Sie friihzeitig vor Beginn des Aufbaus (ca. 10 Tage) ihre Lieferung auf Unversehrtheit
sowie Vollzéhligkeit der Bauteile anhand des Lieferscheins.

e Der Aufbau des Beckens sollte bei einer konstanten AuBBentemperatur von ca. 18 - 25°C erfolgen

e Firdie Montage von Edelstahl Produkten sollten Sie sauberes Werkzeug, bestenfalls Schraubenzieher
aus Edelstahl verwenden. Kleinste Beschadigungen der Edelstahlprodukte kénnen zu Rost fuhren.

e Entnehmen Sie die MaBe fur lhren Pool aus der aktuellen Montageanleitung.
MaBe aus Videos oder Vorgédngerversionen sind nicht mehr gliltig

Werkzeuge

e Abziehlatte e Kreuzschraubendreher e Schnureisen
e Bohrmaschine e Kugelschreiber e Schonhammer
e Filzstift e Lochsage @61 - 65mm e Schubkarren
* Flex Montageschlissel e Richtschnur e Schutzbrille
e Gurto.a. e Markierspray e Sechskantschlisselsatz
e Hammer o  Messmittel (MaBBband) e Selbstnivellierender Laser
e Handschuhe e Ratschenkasten e Sprihkleber
e Kappsage e Rundfeile e Staubsauger
e Klebeband e Schaltafel e Stichel
e Klemmzwinge e Schaufel e \Wasserrohre (abziehen)
e Korner e Schere / Cuttermesser e \Wasserwaage
*Bilder kénnen abweichen 4

NN e
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 ConzerO



1.1 Beschaffenheit

1.0 BAUGRUBE

HINWEIS

Bitte prifen Sie die Bodenbeschaffenheit und den Grundwasserspiegel fir den Einbau eines
versenkten Beckens.

Der Untergrund muss trocken, tragfdhig und verdichtet sein. Falls erforderlich, muss ein
Bodenaustausch vorgenommen und eine verdichtete Schotterschicht eingebracht werden.
Bodenbeschaffenheit, Grundwasserspiegel und gewahlte Lage des Schwimmbeckens sind
malgebende Randbedingungen fir die dauerhafte Standfestigkeit des Poolsystems. ﬂ

Diese Punkte mussen durch eine Person mit nachgewiesenem, spezifischem Fachwissen
beurteilt werden. Auf keinen Fall darf das Becken in Béden installiert werden, bei denen der
Grundwasserspiegel gleich oder hoher als die Bodenplatte liegt oder falls der Erddruck
unsymmetrisch verteilt ist.

Erfullt einer dieser Punkte nicht die Anforderungen, so besteht die Gefahr von Schaden bis hin
zum kompletten Versagen des Poolsystems.

Der Grundwasserspiegel kann tber eine einfache Konstruktion jederzeit Uberprift werden: Ein
KG Rohr mit ca. 100-300 mm Durchmesser und ca. 1,5 m Lange (je nach Tiefe des Beckens)
wird neben dem Becken im Drainage Kies senkrecht installiert, so dass das untere Ende ca. 10
cm tiefer als die Bodenplatte liegt. Spater kann der Grundwasserspiegel tUber einen kleinen
Schwimmer aus Styropor und einem Meterstab jederzeit geprift werden.

ZU BEACHTEN

Wichtig: Bei wasserundurchlédssigen Baugruben (Lehm etc.) ist eine funktionierende Drainage
zwingend erforderlich, da insbesondere bei starkem Regen der Wasserspiegel auBBerhalb des
Beckens langere Zeit oberhalb der Bodenplatte stehen kann.

Das Regenwasser wird dann entweder ber ein Drainage System zu einem tieferliegenden
Kanal geleitet oder Uber eine Tauchpumpe mit Schwimmerschalter in einen Abwasserkanal
beférdert.

Die Tauchpumpe kann z.B. in einem senkrechten KG Rohr (300 mm), welches unten ringsum
mit Bohrungen versehen ist, montiert werden (siehe oben). Die Leistung der Tauchpumpe sollte
ausreichen, um auch nachstromendes Wasser aus der Baugrube zu férdern.

*Bilder kénnen abweichen 5 S ®
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



1.1 Arbeitskarte Beschaffenheit

Baugrube ausgeschachtet

Baugrube mit zusatzlicher Schotterschicht

*Bilder kénnen abweichen ~— d
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero




1.2 Baugrube ebenerdiger Einbau

HINWEIS

Oft wird die Baugrube schrédg ausgebaggert. Beim Messen ist zu beachten, dass das
vorgeschriebene Mal3 am Boden der Baugrube ausschlaggebend ist.

Die Angabe zur Baugrubentiefe beziehen sich standardmé&Big immer auf einen komplett
versenkten Einbau des Poolsystems mit anliegender Beckenrandldsung.

Falls spater eine aufliegende Beckenrandgestaltung z.B. Naturstein geplant ist, muss
entsprechend der Materialstarke des aufliegenden Beckenrandes tiefer ausgeschachtet
werden.

Grofe der Baugrube

e Breite: Beckenbreite + mindestens 90cm (Ideal 100cm)
e Lange: Beckenlange + mindestens 90cm (Ideal 100cm)

TIEFE DER BAUGRUBE

Bei einem ebenerdigen Einbau muss die Baugrube wie folgt ausgehoben werden: m
e Becken mit PVC-Handlauf: Baugrubentiefe = Beckentiefe + 27cm

Einbautiefe ebenerdiger Einbau

Pooltiefe 120cm | Pooltiefe 135cm | Pooltiefe 150cm

PVC Handlauf 147cm 162cm 177cm

*Bei der MaBBangabe zur Gesamtbaugrubentiefe wurden fir das Splittbett unterhalb der Vierkantrohre 5cm einkalkuliert.
Bei gréBeren Hohenunterschieden des Rohbodens, knnen mehr als 5cm Splitt nétig sein, falls die Baugrube an
manchen Stellen tiefer ausgebaggert wurde.

*Bilder kénnen abweichen 7 S ®
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



1.2.1 Beispiel ebenerdiger Einbau

Ovalpool PVC Handlauf Tiefe 135cm



1.2.2 Querschnitt ebenerdig KUNSTSTOFF

Beckenrand Aufliegend (Beispiel Pooltiefe 135cm)

( )

2: Vlies

3: Vinylplatte (3mm)

4: Bodenplatte (5cm)

5: Splittschicht (20cm)

6: Vierkantrohr

7: Tragfahiger Untergrund
8: Kies Hinterflllung

( )

2: Viies

3: Vinylplatte (3mm)

4: Bodenplatte (5cm)

5: Splittschicht (20em)

6: Vierkantrohr

7: Tragfahiger Untergrund
8: Kies Hinterflllung

*Bilder kénnen abweichen 9 S ®
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



1.3 Teilversenkter Einbau l

HINWEIS

Oft wird die Baugrube schrédg ausgebaggert. Beim Messen ist zu beachten, dass das
vorgeschriebene Mal3 am Boden der Baugrube ausschlaggebend ist.

GroBe der Baugrube

e Brejte: Beckenbreite + mindestens 90cm (Ideal 100cm)
e Lange: Beckenlange + mindestens 90cm (Ideal 100cm)

Tiefe der Baugrube

Aus statischen Griinden werden beim conZero Ovalpoolsystem Mindesttiefen bei der Baugrube
vorausgesetzt. Der herausstehende Teil des Systems kann dann nach der Installation individuell
verkleidet werden.

Mindesteinbautiefen bei conZero Ovalpoolsystemen:

e Beckentiefe120cm: Minimale Baugrubentiefe: 122cm*
e Beckentiefe135cm: Minimale Baugrubentiefe: 137cm*
e Beckentiefe150cm: Minimale Baugrubentiefe: 137cm*

*Bei der MaBangabe zur Gesamtbaugrubentiefe wurden fur das Splittbett unterhalb der Vierkantrohre 5cm
einkalkuliert. Bei gréBeren Hohenunterschieden des Rohbodens, kdnnen mehr als 5cm Splitt nétig sein, falls die

Baugrube an manchen Stellen tiefer ausgebaggert wurde.

Falls Mindestbaugrubentiefe nicht méglich:

e Stabilisation am Baugrubenrand vorbereiten (nur fir die geraden Stitzwande des Beckens
erforderlich)

e |-Steine

e Gittersteingabionen
e Natursteinmauer

e . .etc

e Verfullung der geraden Stitzwandseiten mit Kies bei der Installation des Beckens somit
moglich.

e Hoher Wasserdruck von innen wird dadurch von auBen abgefangen.

*Bilder kdnnen abweichen 10

N e
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 ConzerO



1.3.1 Teilversenkter Einbau Beispiel

Baugrube Beispiel Pooltiefe: 150cm

7’

Hohe (75cm)

Baugrube Beispiel Pooltiefe: 150cm

===

Héhe (75¢cm) —

——— Hdhe (102ecm) —

*Bilder kénnen abweichen 1" S ®
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 Conzero



Baugrube Beispiel Pooltiefe: 150cm

4 3\

: Folie

:Mies

s Vinylplatte (3mm)

: Bodenplatte (5cm)

: Splittschicht (20cm)

: Vierkantrohr (3cm)

: Tragfahiger Untergrund
8: Kies Hinterfiillung

= 3 Uy b LD R =

*Bilder kénnen abweichen 12 ~— o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



2.0 UNTERGRUND

2.1 Expertentipp Geotexvlies

HINWEIS

Das Geotexvlies dient zum Trennen des Erdreiches und der Splittschicht. Zudem sorgt es als
weitere Stabilisation des Bodens und ist wasserdurchlassig.

WERKZEUG

e Schere/ Cuttermesser

ARBEITSBESCHREIBUNG

1. Seitenwande und Boden der Baugrube werden mit dem Geotexvlies gemal Verlegeplan ﬂ
komplett ausgekleidet

*Bilder kénnen abweichen 13 ~— o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



2.1 Arbeitskarte Geotexvlies

3
.:
:

I
|
|
I
|
|
I
I
*

- J

Geotexvlies Verlegeplan

*Bilder kénnen abweichen 14 ~— o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



2.2 Splittbett (Part 1)

HINWEIS

Splitt alternativ (Betonrecyclingmaterial) GréBe: 2 - 5mm
Hohe Splittbett: ca. 5cm auf Rohboden

Die erste Splittschicht dient mitunter zum Ausgleich von Unebenheiten, die durch das
Ausbaggern am Rohboden entstanden sind.

Die Vierkantrohre dienen nur zum Abziehen des Splittbetts und sind deshalb nicht verzinkt.

WERKZEUG

e Abziehlatte e Schaufel e \Wasserwage
* Markierspray e Schnureisen
e Richtschnur e Schonhammer
e Rohre zum Abziehen z.B. e Selbstnivellierender
Wasserrohre 1/2" Laser

ARBEITSBESCHREIBUNG

1. Mittelachsen und Mittelpunkt des Pools mit Markierspray anzeichnen
2. Splittschicht im Bereich der Stitzwandkonstruktion einbringen und gleichméBig verteilen

3. Vierkantrohre eben und parallel nach Montagezeichnung im Splittbett verlegen
(Die H6he entnehmen Sie bitte der untenstehenden Tabelle)

4. Vierkantrohre ausrichten
5. Zwischenraum der Vierkantrohre mit Splitt fillen und plan abziehen

HOHEN TABELLE FUR EBENERDIGEN EINBAU

Pooltiefe 120cm 135cm 150cm

PVC - Handlauf 13%9cm 154cm 169cm

Die MalBe beziehen sich immer: Ab Oberkante Vierkantrohr auf Grasnarbe

ZU BEACHTEN

Die Oberkante des Splittbett gibt die finale Einbauhéhe vor.

EXPERTENTIPP

Ein selbstnivellierender Laser erleichtert die genaue Bestimmung ihrer Hohe.

*Bilder kdnnen abweichen 15

NN e
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 ConzerO



2.2 Arbeitskarte Splittbett (Part 1)

Achsen & Pool anzeichnen Splitt im Bereich Stutzkonstruktion ausbringen

]

4 iy ', . ¢ -
Vierkantrohre platzieren (sieh Montageanleitung) ~ Vierkantrohre auf Héhe bringen, plan abziehen.
Kies unter Vierkantrohre mit Hand stopfen.

Vierkantrohre platziert und plan abgezogen

*Bilder kénnen abweichen 16 ~— o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



3.0 CONZERO STUTZWAND

3.1 L-Trager

HINWEIS

Die Vormontage der nachstehenden Komponenten sollte auBerhalb der Baugrube
vorgenommen werden. Die vormontierten L-Trager missen dann in der Baugrube auf die
Vierkantrohre gestellt werden.

WERKZEUG

e Schonhammer

ARBEITSBESCHREIBUNG

1. Positionen der L-Tréger in der Baugrube markieren m

2. L-Trager auf Basiswannen aufstecken. Spannhilsen einschlagen Zapfen missen vollstandig
in den Aussparungen einrasten. Mit einem Schonhammer kénnen Sie unterstitzen

3. Einheit anschlieBend in der Baugrube grob positionieren (siehe Montagezeichnung) f

ZU BEACHTEN

Die ,Zapfen” der L-Trager missen vollstandig in den Basiswannen / Quertrégern einrasten.

EXPERTENTIPP

Anzeichen der ungefahren Position mit einem Markierspray

*Bilder kénnen abweichen 17 ~— o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



3.1 Arbeitskarte L - Trager

Position L - Trager markieren L - Trager auf Basiswanne aufstecken
(Montage auBerhalb Baugrube)

Spannhilsen einschlagen L - Trdger grob positionieren

(Montage au3erhalb Baugrube)

*Bilder kénnen abweichen 18 ~— o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



3.2 Quertrager

HINWEIS

Die Vormontage der nachstehenden Komponenten sollte auBerhalb der Baugrube
vorgenommen werden. Die vormontierten Einheiten muissen dann in der Baugrube nur noch
aufgesteckt werden

Quertrager dienen zur Verbindung der einzelnen L-Trager.
Um die Quertrager miteinander zu verbinden, verwendet man spezielle Quertragerverbinder.

Bei Becken unter 6m Lange missen keine Quertréger miteinander verbunden werden
Bei Becken tUber 6m Léange missen immer 2 Quertrager miteinander verbunden werden.

WERKZEUG

Hammer

Ratsche mit Nuf3 Gr. 18
Sechskantschlissel Gr. 18
Zinkspray

ARBEITSBESCHREIBUNG

1. Quertragerverbinder an beiden Quertragern aufsetzten und mit Schrauben leicht fixieren. ﬂ
2. Schrauben leicht fixieren

3. Spannhilsen einschlagen ﬁ/‘
4. Schrauben festziehen

5. Fertige Quertragerverbindung mit Zinkspray einsprihen

ZU BEACHTEN

Das Zinkspray dient zum Schutz vor Korrosion

*Bilder kénnen abweichen 19 ~— o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



3.2 Arbeitskarte Quertrager

Quertrager montiert Nase muss vollstandig einrasten

Nase muss vollstandig einrasten Explosionsansicht Quertrégerverbinder

[

Quertréagerverbinder mit Quertrédgern verbunden

*Bilder kénnen abweichen 20 S o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



3.3 Zugstrebe

HINWEIS

Zugstreben verbinden die L-Trager in Querrichtung des Beckens und gewahrleisten eine
optimale Stabilitdt des Beckensystems.

Auf den Zugstreben  sind Buchstaben graviert. GroBe Buchstaben stehen fir
Schraubverbindungen, kleine Buchstaben stehen fir Spannhilsenverbindungen. Die passende
Paarung finden Sie in den Montagezeichnungen oder in der untenstehenden Tabelle.

WERKZEUG

e Hammer
o Sechskantschlissel Gr. 18
e Ratsche mit NuB3 Gr. 18

ARBEITSBESCHREIBUNG

1. Zugstreben mit Schrauben an den L-Tréager miteinander handfest verbinden

2. Das ,Gesamtmal Zugstrebe” anhand der Montagezeichnung kontrollieren.AnschlieBend ﬂ
werden die Zugstreben mit Schraubzwingen zueinander fixiert

3. Spannhilsen in die passenden Bohrungen einschlagen (siehe Tabelle oder
Montagezeichnung). Schrauben und Muttern festziehen f

ZU BEACHTEN

Pro Verbindung wird nur eine Schraube verwendet.

*Bilder kénnen abweichen 21 ~— o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



3.3 Arbeitskarte Zugstreben

Beckenbreite Bohrung Schrauben Bohrung Spannhiilsen
3,00 m D-D k-b/b-k
3,20 m G-C d-m/m-d
3,50m F-F f-m/m-f
4,00 m H-H k-m/m-k
5,00 m J-H/H-N n-k;o-m/m-v;w-k

Beckenbreite

KontrollmaB3 Gesamte Zugstrebe

3,00 m 226 cm
3,20m 246 cm
3,50 m 276 cm
4,00 m 325cm
5,00 m 425 cm

*Bilder kénnen abweichen
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0

conZero



3.3 Arbeitskarte Zugstreben

Zugstreben auslegen.
(Montage auB3erhalb der Baugrube) binden.
(Montage auBerhalb der Baugrube)

s 3 -ﬂ.’:f.?_—"‘ e

Zugstreben verbunden

*Bilder kénnen abweichen 23 S o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



3.4 Kontrolle Stutzwand

HINWEIS

Die Kontrolle auf Geradlinigkeit der Stahlwande ist ein wichtiger Punkt. Insbesondere beim
Aufbau und beim Verfillen der Baugrube mit Kies kénnen leichte Abweichungen entstehen,
die spater, z.B. beim Verlegen von Beckenrandsteinen, sichtbar werden.

WERKZEUG

MalBband
Richtschnur
Schonhammer
Wasserwaage

ARBEITSBESCHREIBUNG

1. Die Waagrechte an den Quertragern mit der Wasserwaage kontrollieren

2. Die Rechtwinkligkeit wird durch das Messen der Diagonale Uberprift. Durch leichtes m
Verschieben der Stitzwande kénnen Abweichungen korrigiert werden

3. Die Flucht der Quertrager wird mit einer Richtschnur kontrolliert. Diese wird entlang der
AuB3enkante gespannt f

4. Durch leichte Schlage mit dem Schonhammer kann die Stitzwand / L-Trager korrigiert
werden

ZU BEACHTEN

Die Diagonale wird am untern Querverbinder gemessen.

EXPERTENTIPP

Durch Einhédngen von 2 U-Blechen, jeweils in der Nahe eines L-Tréagers lasst sich der Pool zu
einer Bezugskante parallel stellen. Beispielsweise Terrassenkante o.a.

*Bilder kénnen abweichen 24 ~— o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



3.4 Arbeitskarte Kontrolle Stutzwand

Diagonale prifen Waagrechte kontrollieren

Bezugspunkt kontrollieren

*Bilder kénnen abweichen 25 ~— o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



3.5 Splittbett (Part 2)

HINWEIS

Splitt GroBe: 2 - 5mm
Hohe Splittbett: ca. 15cm

WERKZEUG

Abziehlatte

Schalplatte

Schaufel

Wasserrohre (abziehen)
Wasserwaage

ARBEITSBESCHREIBUNG

1. Restlichen Splitt in die Baugrube einbringen ﬁ

2. Splitt bis zur Oberkante der Zugstreben einbringen und mit einer langen Abziehlatte
darliber Plan abziehen

ZU BEACHTEN

Nach dem Einbringen des Splitts sollten die Quertrager von diesem befreit werden.
Der Splitt muss Uber die Basiswannen hinweg verteilt werden.

EXPERTENTIPP

Mit einem Forderband wir das Einbringen des Fillmaterials erleichtert.

*Bilder kénnen abweichen 26 ~— o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



3.5 Arbeitskarte Splittbett (Part 2)

Splitt in die Grube einbringen

Mit einer langen Latte plan abziehen. Rohre (rot) dienen als weitere Abziehilfe.

*Bilder kénnen abweichen ~— d
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero




3.6 Bodenplatte

HINWEIS

Bitte stellen Sie sicher, dass nach dem Verlegen der conZero Bodenplatte, Vinylplatte und dem
Bodenvlies auch der Aufbau des Beckens vorgenommen werden kann.

Starke Regenfille konnten unter Umsténden die Baugrube Uberfluten und die Bodenplatte
unterspiilen, wenn das Becken noch nicht mit Wasser befiillt wurde.

Die Unterseite der Bodenplatten ist mit einem Kreuzschnitt versehen

WERKZEUG

Cuttermesser
Markierspray
MaBband

Schaltafel
Wasserwaage

ARBEITSBESCHREIBUNG

1. Die Bodenplatten werden von der Mitte aus verlegt
2. Nut- und Federverbindung vollstdndig zusammenstecken ﬁ

3. Pro Seite mit 15cm Uberstand verlegen
Beispiel: PoolgréBe: 3,20m x 6,00m + Uberstand 30cm = 3,50m x 6,30m

4. Kontrollieren Sie regelmaBig mit der Wasserwaage, ob die Platten waagrecht verlegt sind

ZU BEACHTEN

Es ist darauf zu achten, dass die Nut- und Federverbindung vollsténdig zusammengesteckt
werden. Bodenplatten im Versatz verlegen.

Schaltafeln o0.a. fir das Verlegen verwenden, um Trittmulden in den Bodenplatten zu vermeiden.

Die nachsten Bodenplattenreihe wird immer mit dem zuvor abgeschnittenen Reststiick der
Bodenplatte begonnen.

EXPERTENTIPP

Zeichnen Sie vor dem Verlegen der Bodenplatten die PoolgréBe mit dem Uberstand auf dem
Splitt mit einem Markierspray an.

*Bilder kénnen abweichen 28 S ®
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



3.6 Arbeitskarte Bodenplatte

4 ;_'-'k- P

Aus der Mitte im Versatz verlegen Bodenplatte mit Gesamtiberstand 30cm
verlegen

*Bilder kénnen abweichen 29 S ®
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



3.7 Vinylplatten & Vlies

HINWEIS

Sollten trotz sorgfaltiger Planung die Vinylplatten wéhrend des Einbaus hohen Temperaturen
ausgesetzt sein, mussen diese gekihlt werden. Dazu wird das Bodenvlies tber die Vinylplatten
gelegt und standig mit Wasser zur Kiihlung befeuchtet.

Die Stahlwand und die Beckenfolie missen in diesem Fall schnellstméglich installiert und das
Becken mit Wasser beflllt werden.

WERKZEUG

e Cuttermesser
e Klebeband (beiligend)
e Sprihkleber (beiligend)

ARBEITSBESCHREIBUNG

1. Die conZero Vinylplatten Stof3 an Stol3 im Versatz verlegen. Die Vinylplatten ebenfalls mit
Uberstand verlegen und zuschneiden

2. Schutzfolie abziehen und die StoBe mit dem beiliegenden Klebeband verkleben ﬂ

Das Vlies, StoB3 an StoB3 auf den Vinylplatten auslegen und zuschneiden

w

4. Bevor das Vlies auf den Vinylplatten verklebt wird, kontrollieren Sie, dass sich unter dem
Vlies keine Steine befinden. Es reicht aus, nur die StéBe und den Rand zu verkleben.
Verlegerichtung: Quer zur Stahlwand

ZU BEACHTEN

Hitze und direkte Sonneneinstrahlung kénnen die conZero Vinylplatten beschadigen. Diese
sind bis maximal 55° C Kerntemperatur bestandig. Diese Oberflachentemperatur kann schnell
erreicht werden. Vinylplatten missen bis zur Verwendung kihl und liegend gelagert werden.

Vorsicht:
Die Kerntemperatur kann auch schon bei milden AuBentemperaturen erreicht werden, siehe
+Arbeitskarte 3.8.1 Vinylplatten Temperatur”

Achten Sie gerade besonders bei Verwendung von schwarzem / dunklem Vlies darauf, dass die
Temperatur der Vinylplatten exponentiell nach oben steigen kann.

Die néachsten Vinylplattenreihe wird immer mit dem zuvor abgeschnittenen Reststlick der
Vinylplatte begonnen.

*Bilder kénnen abweichen 30 S o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



3.7.1 Arbeitskarte Vinylplatten Temg

HINWEIS

Die Baugrube kann sich trotz milderen AuBentemperaturen sehr schnell erhitzen, daher sollten die
Vinylplatten eher am Vormittag verlegt werden.




3.7.2 Arbeitskarte Vinylplatten & Vlies

Vinylplatten aus der Mitte im Versatz verlegen

—

Mit [6sungsmittelfreiem Klebeband verkleben

StoBe jeweils am Rand mit Sprihkleber verkleben

*Bilder kénnen abweichen
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0

Vinylplatten vollflachgig auslegen

Bodenvlies Quer zur Stahlwand legen

Vlies vollflachig ausgelegt

N .
conZero



3.8 U - Blech

HINWEIS

Vor dem Einhangen der U-Bleche ist der Splitt plan abgezogen und die Bodenplatten, Vinyl &
Vlies verlegt.

WERKZEUG

e Hammer ® Zinkspray
e Schraubenzieher

ARBEITSBESCHREIBUNG

U-Bleche in die vorgestanzten Schlitze am Quertrager einhangen
Laschen der U-Bleche mit einem Hammer umbiegen m
Umgebogene Laschen verzinken

Die 4 Abschlussprofile zum spateren Einstecken der Rundschalung mit je 3 Blechschrauben
fixieren. Dies sollte mit Gefihl und nicht mit dem Akkuschrauber erfolgen

W=

ZU BEACHTEN

Bevor die Abschlussprofile an die U-Bleche geschraubt werden, sollte jeweils am letzten U-Blech
die Ddmmung eingeschoben werden.

Das spatere Einsetzten der Dammung wird durch die herausstehenden Blechschrauben deutlich
erschwert.

*Bilder kénnen abweichen 33 S ®
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



3.8 Arbeitskarte U-Blech

U-Bleche einhéngen, Laschen umschalgen und AuBere Wandddmmung einschieben
verzinken

Abschlussprofile mit U-Blechen verschrauben Fertig montierte Stiitzwand

*Bilder kénnen abweichen 34 ~— o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



4.0 BODENSCHIENE & STAHLWAND

4.1 Anzeichnen Ovalpool

HINWEIS

Die Positionierung des Skimmerausschnitts sollte in Bezug auf die Filterpumpe so gewahlt
werden, dass die Saugleitung vom Skimmer zur Pumpe moglichst kurz ist. Hier sollte eine Lange
von max. 10m nicht Gberschritten werden.

Die mitgelieferte Aufbauanleitung des Herstellers geht von einer betonierten Stiitzwand und
Bodenplatte aus, deshalb sind nicht alle Schritte fir ein conZero Ovalbecken von Relevanz

Wichtig: Achten Sie darauf, dass sich beim Stellen der Stahlwand die ovalen Radien links
und rechts gleich groB3 ausbilden (Symmetrie). Andernfalls kann es spéater zu Problemen bei
mafBgefertigten Beckenrandlésungen kommen, da z.B. Beckenrandsteine mit einer CNC
Maschine gefertigt werden.

Beizu gro3en Toleranzabweichungen der ovalen Radien des Pools, kann die Beckenrandlésung
ggf. spater nicht mehr verbaut werden.

WERKZEUG

e MaBband
e Markierungsspray

ARBEITSBESCHREIBUNG

1. Beginnen Sie die Mittellinie lhres Pools anzuzeichnen. Dies gelingt am einfachsten, wenn
Sie die Schlagschnur zwischen dem Punkt (1 & 2), sowie zwischen (3 & 4) anschlagen.
Kennzeichnen Sie nun den Mittelpunkt (5 & 6)

2. Nehmen Sie die Schlagschnur und zeichnen die Mittellinie mit Hilfe der Punkte (5 & 6) ein.
Beachten Sie, dass diese Linie langer sein muss, damit der Punkt (7 & 8) ermittelt werden
kann

3. Zeichnen Sie nun den Radius von Punkt (5 auf 7) sowie (6 auf 8) ein

Stutzwand

Mab rwischen Punkl
NEsL(3&E
1.60m

. =

MaB zwischen Punkl
15 67,6 &8
L.6om

Stitzwand

*Bilder kénnen abweichen 35 ~— o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



4.2 Bodenschiene & Stahlwand

HINWEIS

Die Beckenmontage sollte, je nach Beckengrof3e, mit 2 - 3 Personen durchgefiihrt werden.
Beim Aufstellen der Stahlwand empfehlen wir das Tragen von Schutzhandschuhen.

Ab einer gewissen GroBe des Pools kann es vorkommen, dass die Stahlwand aus 2 Teilen
besteht.

Die Bodenschiene kann je nach Konfiguration aus Kunststoff oder Aluminium bestehen.

WERKZEUG

e Cuttermesser e Malband e Sage
e Klebeband e Markierungsstift

ARBEITSBESCHREIBUNG

1. Alle Artikel bis auf die Stahlwand aus dem Karton entnehmen
2. Karton mit Stahlwand vorsichtig in die Grube ablassen

3. Alle Bodenschienen mit Verbindern, beginnend an den geraden Seiten, am Boden
zusammenstecken. Bodenschiene auf Lange der Stiitzwand bei Bedarf kiirzen ﬂ

4. Stahlwand ausrollen und in die Bodenschienen stellen

e Beim Aufschneiden des Sicherungsbandes darauf achten, dass der Stahlmantel
nicht aufspringen kann

5. Spalt zwischen StahlwandstéBen ca. 1cm. Bodenprofil dementsprechend kirzen.
Verbindungsprofil einschieben, StahlwandstéBe missen dazu parallel stehen

6. Verbindungsschiene bis auf die Bodenschiene nach unten schieben
e Korrekter Einbau der Verbindungsschiene beachten
7. Richten Sie nun die Stahlwand final aus, dass die Bodenmarkierungen Gbereinstimmen
8. Der Umfang der Rundungen muss auf beiden Seiten gleich ausgebildet sein
9. Die Stahlwand wird direkt an die conZero Stiitzwand geschraubt

e Die Blechschraube / Niete wird 5cm vom oberen Beckenrand zur Fixierung der
Sthalwand angesetzt

e  Pro U-Blech wird nur 1 Niete oder Blechschraube verwendet

e DieBohrungen der Stahl- und Stiitzwand sowie die Schraub- oder Nietverbindungen
werden mit Zinkspray eingespriht

10. Zum Schutz der Innenhille wird das Steckprofil mit Klebeband Gberklebt

ZU BEACHTEN

Prio 1: Skimmerausschnitt so positionieren, dass eine moglichst kurze Saugleitung zur
Technikbox entsteht (max. 10 - 12m).
Prio 2: Bestenfalls den Skimmerausschnitt nach der Hauptwindrichtung positionieren.

EXPERTENTIPP

Karton mit der Stahlwand in der Nédhe der gewiinschten Skimmer Position platzieren, da dort
mit dem Ausrollen begonnen wird. Um den Skimmer mittig zu platzieren, zeichnen Sie auf
der Stahlwand die Mitte an und verlangern Sie diesen Strich bis zum Boden. Der Strich der
Stahlwand muss mit der aufgezeichneten Mittelline vom Vlies Gibereinstimmen.

*Bilder kénnen abweichen 36 — d
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



4.2 Arbeitskarte Bodenschiene & Stahlwand

GroBe anzeichnen gerade Bodenschiene auf lange der Stitzwand
kirzen und zusammenstecken

restliche Bodenschienen verbinden Bodenschiene fertig gesteckt

s
L

Stahlwand platzieren Stahlwand vorsichtig in die Bodenschiene stellen

*Bilder kénnen abweichen 37 ~— o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



4.2 Arbeitskarte Bodenschiene & Stahlwand

Spaltmal >1cm / Bodenschiene kiirzen Draufsicht Verbindungsschiene

Abgeflachte Seite oben und nach innen zeigend Scharfe Kanten mit Klebeband abgeklebt

*Bilder kénnen abweichen 38 S o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



4.2 Arbeitskarte Bodenschiene & Stahlwand

1. anzeichnen, 2. bohren, 3. beidseitig verzinken, 4. schrauben, 5. beidseitig verzinken

Expertentipp: Fir einen ausgemittelten Skimmer, Stahlwand und Boden anzeichnen

*Bilder kénnen abweichen S ®
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero




5.0 VORMONTAGE EINBAUELEMENTE

5.1 Multiflow - Einlaufdiise

HINWEIS

DerGrundkorperder Multiflowdisen wird beiconZero Systemen furverschiedene Einsatzzwecke
angewendet: Einlaufdiise / Saugdiise / Mini LED Scheinwerfer
Je nach Einsatzzweck wird die Multiflowdise entsprechend modifiziert.

Die Montage der Multiflow - Einlaufdise erfolgt vor dem Einhdngen der Folie.

Stahlwénde werden vorgestanzt oder vorperforiert ausgeliefert.

WERKZEUG

Flex Montageschlissel e Zinkspray
Rundfeile

Schutzbrille

Staubsauger

Sprihkleber

ARBEITSBESCHREIBUNG

Anordnung und EinbaumaBe der Multiflow - Einlaufdiise im Verrohrungsplan vermerkt.

1. Schnittkanten entgraten, verzinken ﬂ
2. Zinkspray trocknen lassen
3. MultiflowdUse - Einlaufdise in das Becken bauen

Arbeitsschritte fiir den finalen Zusammenbau, in Kapitel 7.1

ZU BEACHTEN

Korrosionsschutz: Ausbriiche / Bohrungen entgraten und mit dem beiliegendem Zinkspray
versiegeln.

Bohrspane entfernen, Gefahr der Rostbildung und Beschadigung der Folie.

Schraubendreher aus Edelstahl verwenden.

EXPERTENTIPP

Selbstklebende Gummidichtung mit Sprihkleber anspriihen, auf die Multiflowduse aufkleben
und den Flansch mit 3 Schrauben gegenschrauben. Dies dient zur besseren Haftung der
Gummidichtung.

*Bilder kénnen abweichen 40 ~— o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



5.1 Arbeitskarte Multiflow - Einlaufduse

Explosionsansicht Multiflow Einlaufdise Entgraten, verzinken

Grundkérper mit Dichtung durch Stahlwand Rickseite Stahlwand
fihren und von hinten kontern

Dichtungsscheiben aufkleben Flansch auf Grundkérper anschrauben

*Bilder kénnen abweichen 41 ~— o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



5.2 Skimmer

HINWEIS

Stahlwande werden vorgestanzt oder vorperforiert ausgeliefert.

WERKZEUG

Feile

Flex

Schutzbrille
Sprihkleber
Zinkspray (beiligend)

ARBEITSBESCHREIBUNG

1. Falls nétig Skimmerblech offnen
2. Schnittkanten entgraten, verzinken.
3. Zinkspray trocknen lassen

Arbeitsschritte fiir den finalen Zusammenbau, in Kapitel 7.2

ZU BEACHTEN

Korrosionsschutz: Ausbriiche / Bohrungen entgraten und mit dem beiliegendem Zinkspray
versiegeln.
Bohrspane entfernen, Gefahr der Rostbildung und Beschadigung der Folie.

*Bilder kénnen abweichen 42 ~— o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



5.2 Arbeitskarte Skimmer

Skimmeroffnung entgraten, verzinken

*Bilder kénnen abweichen 43 ~— o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



6.0 FOLIE & HANDLAUF

HINWEIS

Vor dem Einbringen der Folie wird das Bodenvlies griindlich mit einem Staubsauger
abgesaugt.

Die Temperatur in der Baugrube sollte ca. 15° - 25°C betragen, wenn moglich sonnenfrei.
Hohere oder tiefere Temperaturen erschweren den faltenfreien Einbau.

Die Folie besteht aus einem PVC (Thermoplast). Bei kalteren Temperaturen verformt und dehnt
sich diese langsam, bei hoheren Temperaturen schneller.

Wichtig bei einem Folienwechsel: Die Originalfolie wird mit einer Einhangebiese geliefert und
auf die Stahlwand aufgesteckt. Bei einem Folienwechsel wird die Originalfolie unterhalb des
Handlaufs abgeschnitten. Die neue Folie wird mit einer Keilbiese geliefert und in den conZero
Multifunktionshandlauf eingesteckt

WERKZEUG

e Klemmzwinge (optional)

ARBEITSBESCHREIBUNG

1. Vor Montage der Folie mussen die Innenflansche der Multiflowdisen abmontiert werden
e Darauf achten, dass sich die Dichtungen auf den Multiflowdiisen befinden

2. Folie in der Mitte des Beckens auspacken und auslegen. Darauf achten, dass die Bodennaht ﬂ
der Folie gleichmaBig im Pool platziert ist

3. Wenn moglich sollte die SchweilBnaht der Folie nicht durch Bauteile verlaufen
(Skimmer, Dlsen)

4. Das Einhdngen der Folie beginnt mit der senkrechten Schwei3naht
5. Darauf achten, dass die Folie nach dem Einhdngen keine schragen Falten bildet

6. Schragfalten kénnen durch Verandern der Position des Folienbodens herausgearbeitet
werden. (Durch leichte Hipfbewegungen in entgegengesetzter Richtung zur Faltenbildung
kann die Folie am Boden verriickt werden)

7. GroBere Bodenfalten werden auf gleiche Weise behandelt

8. AnschlieBend ca. 3 mm Wasser einflllen und die restlichen Bodenfalten wie oben
beschrieben durch leichtes Hipfen nach auBBen so gut als moglich eliminieren

9. Einzelne Segmente des Handlaufs auf den Radius aufstecken, um eine Stabilisierung bei der
Befillung des Beckens zu unterstitzen

10. Gerade Elemente des Handlaufs auf die lange der Stitzwand kirzen und aufstecken.
(Stutzwand = U-Bleche)

EXPERTENTIPP

Bei kalteren Temperaturen, erwarmtes (ca. 15°C - 20°C) Wasser verwenden, damit Falten in der
Folie einfacher verarbeitet werden kdnnen.

*Bilder kdnnen abweichen 44 - ®
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



6.0 Arbeitskarte Folie & Handlauf

Flansch von Grundkérper demontieren

ca. Tcm Wasser einflllen, Bodenfalten glatten

gerade Elemente des Handlaufs auf lange Handlaufsegmente aufstecken und verbinden.
U-Bleche kiirzen Letztes Segment erst nach vollstandiger
Befillung aufstecken und anpassen

*Bilder kénnen abweichen S ®
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero




6.0 Arbeitskarte Folie & Handlauf

Querschnitt Handlauf mit Einhangebiese

*Bilder kénnen abweichen 46 ~— o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



7.0 MONTAGE EINBAUELEMENTE

7.1 Multiflow - Einlaufdiise

HINWEIS

Das Anflanschen der Einbauteile beginnt, sobald sich der Wasserstand unter dem ersten
Einbauelement befindet.

WERKZEUG

Cuttermesser e Kreuzschraubendreher e Stichel
* Flex Montageschlissel e Kugelschreiber

ARBEITSBESCHREIBUNG

Vor dem Anflanschen des jeweiligen Einbauelements muss die Folie nach unten vorgedehnt
werden, um spétere Faltenbildungen bzw. Zugspannungen in der Folie zu verhindern.

Hierbei tritt man mit dem Ful3 die Folie in die Kehle der Stahlwand und flanscht dann zeitgleich
an.

1. Gewindeldocher der vormontierten Multiflowdise auf der Folie anzeichnen und mit einem
Stichel vorstechen

2. Den Innenflansch (mit Flachdichtung) anlegen und mit Schrauben fixieren
Schrauben liber Kreuz anziehen

3. Die Folie in der Dise ausschneiden
4. Einstellring in das Gewinde der Multiflowdise schrauben

5. Disenkugel einlegen, Gitter einschrauben und fixieren
Kleine Offnung der Diisenkugel zeigt zur Beckeninnenseite

6. Blende anbringen

Arbeitskarte ist bei Punkt 5.1 zu finden.

ZU BEACHTEN

Um Korrosion zu vermeiden, muss ein passender / neuer Edelstahlschraubenzieher verwendet
werden.

EXPERTENTIPP

Um den Druck im Filterkessel zu verringern, kann mit Hilfe des Stempels ein Ring aus der
Dusenkugel ausgestanzt werden, um den Durchsatz zu erhéhen.

*Bilder kénnen abweichen 47 ~— o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



7.1 Arbeitskarte Multiflow - Einlaufdise

Mit FuB die Folie in der Kehle vorspannen, Flansch mit Gummidichtung anschrauben
Gewindeldcher Einlaufdise anzeichnen und
vorstechen

Folie ausschneiden Mit Winterverschlusskappe verschlossen

Rickseite Stahlwand: 13cm PVC Stutzen Nach Verschlauchung, Disenkugel montieren
einkeleben

*Bilder kdnnen abweichen S o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero




7.2 Einbauskimmer

HINWEIS

Einbauskimmer erst dann montieren, wenn sich der Wasserstand ca. 5cm unterhalb der
Skimmeroffnung befindet.

WERKZEUG

e Cuttermesser e Kugelschreiber
e Kreuzschraubendreher e Stichel

ARBEITSBESCHREIBUNG

1. Die Doppeldichtung von auB3en in die Skimmerdffnung der Stahlwand stecken

2. Miteinem Stichel von auBBen das Lochbild durch die Folie stechen. Den Flansch als Schablone ﬁ
hernehmen, da bei der Dichtung mehrere Lécher vorhanden sind

3. Derlnnenflanschwirdvoninnendurchdie Folie und Doppeldichtung mitdem Einbauskimmer
verschraubt

4. BeimAusschneidenderFoliein derSkimmeréffnung daraufachten, dass die Doppeldichtung
nicht verletzt wird

5. Skimmerklappe montieren
6. Blende aufstecken

Arbeitskarte ist bei Punkt 5.2 zu finden

ZU BEACHTEN

Um Korrosion zu vermeiden, muss ein passender / neuer Edelstahlschraubenzieher verwendet
werden.

*Bilder kénnen abweichen 49 ~— o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



7.2 Arbeitskarte Einbauskimmer

Explosionsansicht Skimmer Doppeldichtung auf der Rickseite
Skimmeroffnung stecken

L r# 2 A
: y ‘/
v o '

i ""H z AL

Lochbild nach Innenflansch anzeichnen und vor- Innenflansch anschrauben
stechen

Rickseite Stahlwand Folie vorsichtig entlang der Doppeldichtung
ausschneiden

*Bilder kénnen abweichen 50 ~— o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



7.2 Arbeitskarte Einbauskimmer [

Skimmerklappe einsetzen Skimmerblende anbringen

*Bilder kénnen abweichen 51 - o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



8.0 DAMMUNG

HINWEIS

Die conZero Rundschalung wird vor dem Beflllen des Beckens angebracht.

Abhangig von der Héhe des Schwimmbeckens besteht die conZero Rundschalung aus bis zu
3 Elementen:

° Poolhdhe: 120cm = 1 Element 118cm
Poolhdhe: 135cm = 1 Element 118cm + 1 Element 15¢cm
° Poolhdhe: 150cm = 1 Element 118cm + 2 Elemente 15cm

WERKZEUG

e Cuttermesser
e Gurto.a.(Mindestlange
Poolumfang)

ARBEITSBESCHREIBUNG

1. Die Dammungselemente werden von oben in die U-Bleche geschoben
2. conZero Rundschalungselemente mit Nut und Feder zusammenfiigen ﬁ

3. Mit den 15cm Elementen unten beginnen und zum Abschluss die 118cm
Rundschalungselemente aufsetzen. Das unterste Element mit 45° Innen anschrégen
(Bodenschiene)

4. Die Rundschalungselemente werden beim Anbringen an entsprechender Stelle fur die
Einbauteile ausgeschnitten. Stahlwand darf nicht beschadigt werden

5. Die Rundschalungselemente werden vor Befillen des Beckens mit einem Gurt o.3. fixiert

6. Beim letzten Schalungselement kann es vorkommen, dass dieses durch einen Langsschnitt
entsprechend zugeschnitten werden muss

ZU BEACHTEN

Darauf achten das die Elemente an der Stahlwand sauber anliegen, da diese fiir einen
symmetrischen Erddruck ausgelegt sind.

EXPERTENTIPP

Die conZero Rundschalung kann zusétzlich mit einer Noppenfolie geschitzt werden.
(Nicht im Lieferumfang enthalten)

*Bilder kénnen abweichen 52 ~— o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



8.0 Arbeitskarte Dammung

Dammungselemente einschieben Rundschalung an der Bodenschiene 45°
anschragen

Rundschalung zusammenstecken. 15cm Einbauteile ausschneiden
Elemente unten

Rundschalungselemente mit Gurt o.4. fixieren

*Bilder kénnen abweichen 53 ~— o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



9.0 GERADE STUTZWAND MIT KIES HINTERFULLEN

HINWEIS

Ab einem Wasserstand von 50 % (ca. 60 cm) sollte das Becken im Bereich der conZero
Stutzwande mit Kies / Schotter / Recyclingmaterial 8-16mm oder 16 - 32mm hinterfillt werden,

DerKiesist eine notwendige Komponente des conZero Poolsystems und darf nicht weggelassen
oder durch andere Komponenten ersetzt werden.

Die Hinterfullung des Pools muss mit Kies / Schotter / Recyclingmaterial der GréBe 8 - 16mm
vorgenommen werden.

Wichtig: Der Kies sollte idealerweise gebrochen, zudem muss er frei von 0-Anteile sein.

Achtung: Im Bereich der Rundungen wird der Drainage Kies erst bei 100 % Wasserstand
eingebracht, damit sich der Radius des Beckens Uber den Wasserdruck rund ausbilden
kann. Wird der Kies zu frih eingebracht, wird der Radius nicht exakt ausgebildet und die
Beckenrandgestaltung gestaltet sich entsprechend schwieriger.

WERKZEUG

e Schaufel
e Schubkarren

ARBEITSBESCHREIBUNG

1. Wasser Beflllung bei ca. 60cm Héhe stoppen
2. Der Kies wird hinter der conZero Stitzwand auf gleiche Hohe wie der Wasserstand gefullt

3. Becken komplett mit Wasser befillen und den Kies hinter der Stitzwand parallel zum
Wasserspiegel halten

ZU BEACHTEN

Punktuelle Druckstellen auf die Poolwand beim Verfillen vermeiden.
Kies sollte langsam und maBig eingebracht werden.

An den Schlauchverbindungen der Einbauteile von Hand verfillen.
Es sollten keine Zug- und Druckbelastungen an Schlauchverbindungen entstehen.

Um Setzungen zu verhindern kann eine Zementschlamme eingebracht werden (ca. alle 40cm).
Diese dient auch zur Festigung, falls ein fester Beckenrand montiert wird.

EXPERTENTIPP

Mit einem Forderband wird das Einbringen des Fillmaterial erleichtert

*Bilder kénnen abweichen 54

N ®
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 ConzerO



9.0 Arbeitskarte gerade Stiitzwand mit Kies hint

Becken bis auf 60cm Hoéhe befillen Kies auf gleiche Hohe wie Wasserstand fillen

Wasser und Kies hinter den Stitzwénden parallel

fullen

*Bilder kénnen abweichen 55 ~— o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



10.0 HINTERFULLUNG MIT KIES

HINWEIS

Die Rundungen desPools, werden erstdann mitKies hinterfillt, wenn dasletzte Handlaufsegment
montiert, das Becken mit Wasser gefillt und die Inbetriebnahme / Dichtigkeitsprifung vorher
durchgefihrt wurde.

Gerade Handlaufsegmente missen auf Stitzwandlédnge gekirzt werden. Zudem ist es moglich,
dass Handlaufsegmente im Bereich der Radien gekirzt werden missen.

DerKiesist eine notwendige Komponente des conZero Poolsystems und darf nicht weggelassen
oder durch andere Komponenten ersetzt werden.

Die Hinterfillung des Pools muss mit Kies / Schotter / Betonrecycling der GréBe 8 - 16mm
vorgenommen werden.

Wichtig: Der Kies sollte idealerweise gebrochen, zudem muss er frei von 0-Anteile sein.

WERKZEUG

e Schaufel

e Schubkarren

ARBEITSBESCHREIBUNG

1. Kies gleichmaBig in die Baugrube einbringen

ZU BEACHTEN

Punktuelle Druckstellen auf die Poolwand beim Verfillen vermeiden.
Kies sollte langsam und maBig eingebracht werden.

An den Schlauchverbindungen der Einbauteile von Hand verfillen.
Es sollten keine Zug- und Druckbelastungen an Schlauchverbindungen entstehen.

Um Setzungen zu verhindern kann eine Zementschlamme eingebracht werden (ca. alle 40cm).
Diese dient auch zur Festigung, falls ein fester Beckenrand montiert wird.

EXPERTENTIPP

Mit einem Forderband wird das Einbringen des Fillmaterial erleichtert

*Bilder kénnen abweichen 56 ~— o
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero



10.0 Arbeitskarte Hinterfiillung mit Kies

Kies gleichmafig in die Baugrube einbringen

Baugrube gleichméaBig mit Kies aufgefullt

*Bilder kénnen abweichen S ®
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 conzero




*Bilder kénnen abweichen 58 — d
Montageanleitung conZero Ovalpool 2023_V1.0 Conzero









POS-NR.

Benennung

L-Blech

Quertrager 200 cm

Lugstrebe

Basiswanne gekurzt

Abschlussprofil 120 cm

7 8

Isomeftrische Ansicht

Vierkantrohr 30 x 60 L 2000

U-Blech Ovalpool 120 cm

Sechskantschraube DIN 933 -M12x 35-8.8- A2

N[O | N[O | MWD —

Unterlegscheibe ISO 7089 M12 A2

Sechskantmutter DIN EN ISO 4032 M12 - A2

—_ | —
— | O

~

Spannhdlse ISO 8752 8x30 A
2 3

Malstab: 1:20 Position: - Gewicht: 249.33
Werkstoff ——
conZero
Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 300x500x120
Zeichnungs-Nr. Blatt
1
3 Bl
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: -
7 8

Solid Works X

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




Grof3e der Baugrube
nach Installationsanleitung

Umfang
Becken

Beckenldnge: 500

Beckenmitte

/Y

|
|
L
\
|

/\
F

O (1
o~
M (0,8
— -
N ..
L — O O
o C
Il :
H 2
' 3
i g N U
o0
] (O]
(a8

Z

.|

70

6 7 8
Gesamtaufbau
Becken: 301
/Beckenmi’r’re
0 il
L
™
0 i pe
~_ _ ] Ve
L = _ -
52 118 Oberkante Profil
6

Rundschalung mit
(5 I’T.]rTALUf:rf e SelTﬁ MaBstab: 1:30 Position: - Gewicht: 249.33
mit Montageschaum S —
ausschdumen) ereen conZero
o Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 300x500x120
Zeichnungs-Nr. Blatt
2
3 B
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: -
4 5 6 7 8

Solid Works X

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




1 2 3 4
Lugstrebenmontage
(364)
i e
b:li NEC
_\ . Kri% 534e3 5 3 08.080303 T > 385E o.o) [ * /_
S T 2 - N
226
GesamtmaB Zugstrebe (AuBenkante-AuBenkante)
W (1:7)
k-b D-D b-k
%@;?’)3)5 5(’)08 OCF) 8 OCE)o?)@or')o\% g oa Ca)'gg% OOO}P
117
MaBstab: 1:25 Position: - Gewicht: 249.33
Werkstoff —
conZero
Zu nutzende Bohrungen fur Montage  |senennung
von Schrauben und Spannhulsen Monz‘agezeichnung
Bohrungen fUr Bohrungen fUr OV&?/,DOO/ 300x500x120
Schrauben Spannhulsen Zeichnungs-Nr. B§’”
D-D k-b, b-k 3 Bl
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: -

Solid Works

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




POS-NR.

Benennung

L-Blech

Quertrager 200 cm

Lugstrebe

Basiswanne gekurzt

Abschlussprofil 135 cm

Vierkantrohr 30 x 60 L 2000

U-Blech Ovalpool 135 cm

Sechskantschraube DIN 933 -M12x 35-8.8- A2

N[O | N[O | MWD —

Unterlegscheibe ISO 7089 M12 A2

Sechskantmutter DIN EN ISO 4032 M12 - A2

—_ | —
— | O

~

Spannhdlse ISO 8752 8x30 A
2 3

S,

7 8

Isomeftrische Ansicht

i

Malstab: 1:20 Position: - Gewicht: 249.33
Werkstoff ——
conZero
Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 300x500x135
Zeichnungs-Nr. Blatt
1
3 Bl
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: -
5 7 8

Solid Works X

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




Grof3e der Baugrube
nach Installationsanleitung

Umfang
Becken

Beckenldnge: 500

Beckenmitte

/Y

|
|
L
\
|

/\
F

O (1
o~
M (0,8
— -
N ..
L — O O
o C
Il :
H 2
' 3
i g N U
o0
] (O]
(a8

Z

.|

Rundschalung mit
5 mm Luft je Seite

70

6 7 8
Gesamtaufbau
Becken: 301
/Beckenmi’r’re
i i NE
(@)
L
O i e
~ _ ] Ve
L = _ -
52 Oberkante Profil
6

( 1_ [\/\ 1‘ h Mal3stab: 1:30 Position: - Gewicht: 249.33
mit Montageschaum — —
ausschdumen) ereen conZero
Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 300x500x135
Zeichnungs-Nr. Blatt
2
3 Bl
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: -
4 5 6 7 8

Solid Works X

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




1 2 3 4

Lugstrebenmontage
E
(364)
iz 1 NE
D
b:li IE
_\ Kri% 534e3 5 3 08.080308 T & 3858 o.o) [ * /_
S T 2 - N
226
GesamtmaB Zugstrebe (AuBenkante-AuBenkante) ¢
W (1:7)
k-b D-D b-k
. B
%@;?’)3)5 5(’)08 OCF) 8 OCE)o?)@or')o\% g oa Ca)'gg% OOO}P
117
A
MaBstab: 1:25 Position: - Gewicht: 249.33
Werkstoff —
conZero
Zu nutzende Bohrungen fur Montage  |senennung
von Schrauben und Spannhulsen Monz‘agezeichnung
Bohrungen fUr Bohrungen fUr OvalpOO/ 300x500x135
Schrauben Spannhulsen Zeichnungs-Nr. B§’”
D-D k-b, bk 5 5§
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: - 3
&

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



POS-NR.

Benennung

L-Blech

Quertrager 200 cm

Lugstrebe

Basiswanne gekurzt

Abschlussprofil 150 cm

Vierkantrohr 30 x 60 L 2000

U-Blech Ovalpool 150 cm

Sechskantschraube DIN 933 -M12x 35-8.8- A2

N[O | N[O | MWD —

Unterlegscheibe ISO 7089 M12 A2

Sechskantmutter DIN EN ISO 4032 M12 - A2

—_ | —
— | O

~

Spannhdlse ISO 8752 8x30 A
2 3

S,

7 8

Isomeftrische Ansicht

=\

Malstab: 1:20 Position: - Gewicht: 249.33
Werkstoff ——
conZero
Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 300x500x150
Zeichnungs-Nr. Blatt
1
3 Bl
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: -
5 6 7 8

Solid Works X

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




Grof3e der Baugrube
nach Installationsanleitung

Umfang
Becken

Beckenldnge: 500

Beckenmitte

/Y

|
|
L
\
|

/\
F

O (1
o~
M (0,8
— -
N ..
L — O O
o C
Il :
H 2
' 3
i g N U
o0
] (O]
(a8

Z

.|

Rundschalung mit
5 mm Luft je Seite

70

6 7 8
Gesamtaufbau
Becken: 301
_ /Beckenmi’r’re
i i NE
O
O
O i e
~ _ ] Ve
L = _ -
52 Oberkante Profil
6

( 1_ [\/\ 1‘ h Mal3stab: 1:30 Position: - Gewicht: 249.33
mit Montageschaum — —
ausschdumen) ereen conZero
Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 300x500x150
Zeichnungs-Nr. Blatt
2
3 Bl
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: -
4 5 6 7 8

Solid Works X

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




1 2 3 4

Lugstrebenmontage
E
(364)
iz 1 NE
D
b:li IE
_\ Kri% 534e3 5 3 08.080%03 T & 3858 o.o) [ * /_
S T 2 - N
226
GesamtmaB Zugstrebe (AuBenkante-AuBenkante) ¢
W (1:7)
k-b D-D b-k
. B
%@;?’)3)5 5(’)08 OCF) 8 OCE)o?)@or')o\% g oa Ca)'gg% OOO}P
117
A
MaBstab: 1:25 Position: - Gewicht: 249.33
Werkstoff —
conZero
Zu nutzende Bohrungen fur Montage  |senennung
von Schrauben und Spannhulsen Monz‘agezeichnung
Bohrungen fUr Bohrungen fUr OV&?/,DOO/ 300x500x150
Schrauben Spannhulsen Zeichnungs-Nr. B§’”
D-D k-b, bk 5 5§
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: - 3
&

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



POS-NR.

Benennung

L-Blech

Quertrager 200 cm

Quertrager Verbinder

Zugstrebe

Basiswanne gekurzt

Abschlussprofil 120 cm

Abstandhalter

Vierkantrohr 30 x 60 L 2000

N[O | N[O MWD —

U-Blech Ovalpool 120 cm

~N
G

Isomeftrische Ansicht

o

Sechskantschraube DIN 933 -M12x 35-8.8- A2

Sechskantschraube ISO 4014 M12x 80 - 8.8 - A2

R [ —
N | —

Unterlegscheibe ISO 7089 M12 A2

Sechskantmutter DIN EN ISO 4032 M12 - A2

Spannhulse ISO 8752 8x30 A

-~ O MW

Spannhdulse ISO 8752 8x70 A
2 3

Malstab.: 1:30 Position: - Gewicht: 495.34

Werkstoff —
conZero

Montagezeichnung
Ovalpool 300x700x120

Zeichnungs-Nr. Blatt

1

3 Bl

Ersatz fir: - Ersetzt durch: -

7 8

Solid Works X

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




2 3 4 5 6 7 8

Beckenldnge: 700

Gesamtaufbau
Grof3e der Baugrube F
nach Installationsanleitung
Becken: 301
Umfan
Becker? ~——Beckenmitte
: | -
/ \& 3 E
1]
364 :
v [EEXIT) ...T...... )] L
I N *
ﬂlj_ Il 1l o 118 '
i il Oberkante Profil
il o
H H H H 2O D
. ? J &
Il Beckenmitte 1 T c*)
I [ < Qg o
Uﬁ- i) / \7 i) _EU 5
LI o B TR 3
ot 0 | 0 U0 <o 5
L | ] = o @
1] | | 5
- 1 8t il c(g
il o c
Il O il ==
T T \N T o
B
Rundschalung mit
5 mm Luft je Seite MaBstab: 1:40 Position: - Gewicht: 495.34
(mit Montageschaum T —
ausschdumen) conZero
Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 300x700x120
Zeichnungs-Nr. Blatt | A
2 |
3 BIS
Ersatz fir: - Ersetzt durch: - %
2 3 4 5 7 8 3

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



1 2 3 4
Lugstrebenmontage
E
(364)
W )
_ _ |3 & o 0 ool \[ u’ _
226
GesamtmaB Zugstrebe (AuBenkante-AuBenkante)
c
W (1:7)
k-b D-D -k

FE?')OE') oc’)o(% 05 ) Of")og@o:)o\% g 08 5%3% Ooo}b

§ B
117

A

MaBstab: 1:35 Position: - Gewicht: 495.34

Werkstoff —
conZero
Zu nutzende Bohrungen fur Montage  |senennung
von Schrauben und Spannhulsen Monz‘agezeichnung
Bohrungen fUr Bohrungen fir Ova/pOO/ 300x700x120
Schrauben Spannhulsen Zeichnungs-Nr. B§’”

D-D k-b, b-k 5 5§
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: - T
3

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



POS-NR.

Benennung

7 8
Isomeftrische Ansicht

L-Blech

Quertrager 200 cm

Quertrager Verbinder

Zugstrebe

Basiswanne gekurzt

Abschlussprofil 135 cm

Abstandhalter

Vierkantrohr 30 x 60 L 2000

N[O | N[O MWD —

U-Blech Ovalpool 135 cm

o

Sechskantschraube DIN 933 -M12x 35-8.8- A2

Sechskantschraube ISO 4014 M12x 80 - 8.8 - A2

R [ —
N | —

Unterlegscheibe ISO 7089 M12 A2

Sechskantmutter DIN EN ISO 4032 M12 - A2

Spannhulse ISO 8752 8x30 A

-~ O MW

Spannhdulse ISO 8752 8x70 A
2 3

Malstab.: 1:30 Position: - Gewicht: 495.34

Werkstoff —
conZero

Montagezeichnung
Ovalpool 300x700x135

Zeichnungs-Nr. Blatt

1

3 Bl

Ersatz fir: - Ersetzt durch: -

7 8

Solid Works X

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




2 3 4 5 6 7 8

Beckenldnge: 700

Gesamtaufbau
Grof3e der Baugrube F
nach Installationsanleitung
Becken: 301
Umfan
Becker? ~——Beckenmittep:
K ‘ I
o
i) E
1]
v [EEXIT) ...T...... )] L
0 N *
ﬂlj_ Il 1l o 118 '
i il Oberkante Profil
] 5
H H H H 2O D
. ? J x
Il Beckenmitte 1 T c*)
I [ < Qg o
mj v / h 7 2
LI o - B: 2
ot 0 | 0 U0 <o 5
L : ] — O RV,
1] | | 5
1 1 8t il C(g
il o c
[ Il O il ==
ikl \N T D
B
Rundschalung mit
5 mm Luft je Seife Mafstab: 1:40 Position: - Gewicht: 495.34
(mit Montageschaum e —
ausschdumen) conZero
Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 300x700x135
Zeichnungs-Nr. Blatt | A
2 |
3 BIS
Ersatz fir: - Ersetzt durch: - %
2 3 4 5 7 8 3

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



1 2 3 4
Lugstrebenmontage
E
(364)
W )
_ _ |3 & o 0 ool \[ u’ _
226
GesamtmaB Zugstrebe (AuBenkante-AuBenkante)
c
W (1:7)
k-b D-D -k

FE?')OE') oc’)o(% 05 ) Of")og@o:)o\% g 08 5%3% Ooo}b

§ B
117

A

MaBstab: 1:35 Position: - Gewicht: 495.34

Werkstoff —
conZero
Zu nutzende Bohrungen fur Montage  |senennung
von Schrauben und Spannhulsen Monz‘agezeichnung
Bohrungen fUr Bohrungen fir Ova/pOO/ 300x700x135
Schrauben Spannhulsen Zeichnungs-Nr. B§’”

D-D k-b, b-k 5 5§
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: - T
3

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



POS-NR.

Benennung

7 8
Isomeftrische Ansicht

L-Blech

Quertrager 200 cm

Quertrager Verbinder

Zugstrebe

Basiswanne gekurzt

Abschlussprofil 150 cm

Abstandhalter

Vierkantrohr 30 x 60 L 2000

N[O | N[O MWD —

U-Blech Ovalpool 150 cm

o

Sechskantschraube DIN 933 -M12x 35-8.8- A2

Sechskantschraube ISO 4014 M12x 80 - 8.8 - A2

R [ —
N | —

Unterlegscheibe ISO 7089 M12 A2

Sechskantmutter DIN EN ISO 4032 M12 - A2

Spannhulse ISO 8752 8x30 A

-~ O MW

Spannhdulse ISO 8752 8x70 A
2 3

Malstab.: 1:30 Position: - Gewicht: 495.34

Werkstoff —
conZero

Montagezeichnung
Ovalpool 300x700x150

Zeichnungs-Nr. Blatt

1

3 Bl

Ersatz fir: - Ersetzt durch: -

7 8

Solid Works X

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




Beckenldnge: 700

2 3 4 5 6 7 8
Gesamtaufbau
Grof3e der Baugrube F
nach Installationsanleitung
Becken: 301
Beckenmitte
Umfang - / :
Becken . .
/Ic
1 E
L
364 . i
) { E/ 0 D T )]
0ot 1 0 52 \ 118 |
Oberkante Profil
| RO
1l — O
[l I I Kl =< :
. | J x
Il Beckenmitte 1 i c*) O (1:10)
il I SN
o o / \7 i) _HU 5
i: - 7 - B 2
1iNE ‘ IR GC) _2/Q>
‘ ] = o @
| . O — =
1e- 1 - il c(g
il o c
L O IHEl =% ——(2)
2 -t _-- oy
ikl \N T o \
D“—E
B
Rundschalung mit
> mm Luft je Seite MaBstab: 1:40 Position: - Gewicht: 495.34
(mit Montageschaum “ T —
ausschdumen) conZero
Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 300x700x150
Zeichnungs-Nr. Blatt | A
2 |
3 BIS
Ersatz fir: - Ersetzt durch: - %
2 3 4 5 6 7 8 3

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



1 2 3 4
Lugstrebenmontage
E
(364)
/3[ JE\
W ”
i i
_ _ |3 & o 0 ool \[ u’ _
226
GesamtmaB Zugstrebe (AuBenkante-AuBenkante)
c
W (1:7)
k-b D-D -k
FE?')OE') oc’)o(% 05 [¢) Of")og@o:)o\% g 08 5%3% Ooo}b
; B
117
A
MaBstab: 1:35 Position: - Gewicht: 495.34
Werkstoff —
conZero
Zu nutzende Bohrungen fur Montage  |senennung
von Schrauben und Spannhulsen Monz‘agezeichnung
Bohrungen fUr Bohrungen fir Ova/pOO/ 300x700x150
Schrauben Spannhulsen Zeichnungs-Nr. B§’”
D-D k-b, bk 5 5§
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: - T
3

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



POS-NR.

Benennung

L-Blech

Quertrager 200 cm

Lugstrebe

Basiswanne gekurzt

Abschlussprofil 120 cm

7 8

Isometrische Ansicht

Vierkantrohr 30 x 60 L 2000

U-Blech Ovalpool 120 cm

Sechskantschraube DIN 933 -M12x 35-8.8- A2

N[O | N[O | MWD —

Unterlegscheibe ISO 7089 M12 A2

Sechskantmutter DIN EN ISO 4032 M12 - A2

—_ | —
— | O

~

Spannhdlse ISO 8752 8x30 A
2 3

Malstab: 1:20 Position: - Gewicht: 249.33
Werkstoff ——
conZero
Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 320x525x120
Zeichnungs-Nr. Blatt
1
3 Bl
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: -
7 8

Solid Works X

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




Grof3e der Baugrube
nach Installationsanleitung

Umfang
Becken

Beckenldnge: 520

Beckenmi’r’re\\\

/\
F

o~

M (0,8
— -

N ..

L — O O
o (-
H o
H :

' o
i g N U
OO

] (O]
on

o |

i

N

6 7 8
Gesamtaufbau
Becken: 320
Beckenmitte
_ / -
i-[1 I8
L
b
o i e
~_ _ ] Ve
Lk : - et -
52 128 Oberkante Profil
6
O (1

?
Rundschalung mit D‘/
(5 I’T.]rTALUf:rf e SelTﬁ MaBstab: 1:30 Position: - Gewicht: 249.33
mit Montageschaum - —
ausschdumen) ereen conZero
Ny Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 320x525x120
Zeichnungs-Nr. Blatt
2
3 B
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: -
4 5 6 7 8

Solid Works X

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




1 2 3 4
Lugstrebenmontage
E
(384)
i e
D
B0 I8
_\ . RO X ESEEEIDX DD [} ° /_
(1 Lt = = EL_J (]
246
Gesamtmal Zugstrebe (AuBenkante-AuBenkante) ©
W (1:7)
m-d G-C d-m
B
F:: 508 bo @ of obo & 8B o 8 % of 0d Jﬁ
97
A
MaBstab: 1:25 Position: - Gewicht: 249.33
Werkstoff —
conZero
Zu nutzende Bohrungen fur Montage  |senennung
von Schrauben und Spannhulsen Monz‘agezeichnung
Bohrungen fOr Bohrungen fOr Ovalpool 320x525x120
Schrauben Spannhulsen Zeichnungs-Nr. B§’”
G-C d-m, m-d 5 5§
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: - 3
&

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



POS-NR.

Benennung

L-Blech

Quertrager 200 cm

Lugstrebe

Basiswanne gekurzt

Abschlussprofil 135 cm

Vierkantrohr 30 x 60 L 2000

U-Blech Ovalpool 135 cm

Sechskantschraube DIN 933 -M12x 35-8.8- A2

N[O | N[O | MWD —

Unterlegscheibe ISO 7089 M12 A2

Sechskantmutter DIN EN ISO 4032 M12 - A2

—_ | —
— | O

~

Spannhdlse ISO 8752 8x30 A
2 3

N\
Y

7 8

Isometrische Ansicht

A\
'\
\

L 2
| / .
Y i
C
B
MaBstab: 1:20 Position: - Gewicht: 249.33
Werkstoff ——
conZero
Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 320x525x135
Zeichnungs-Nr. Blatt | A
1 £
3 BIS
Ersatz fir: - Ersetzt durch: - %
6 7 8 3

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



Grof3e der Baugrube
nach Installationsanleitung

Umfang
Becken

Beckenldnge: 520

Beckenmi’r’re\\\

/\
F

o~

M (0,8
— -

N ..

L — O O
o (-
H o
H :

' o
i g N U
OO

] (O]
on

i

N

o |

6 7 8
Gesamtaufbau
Becken: 320
B ‘ Beckenmitte
/
i-[1 N
o
L
2 :5.[ D_E:
~ i i e
Lk : - et -
52 128 Oberkante Profil
6
O (1

?
Rundschalung mit Er/
(5 I’T.]rTALUf:rf e SelTﬁ MaBstab: 1:30 Position: - Gewicht: 249.33
mit Montageschaum S —
ausschdumen) e conZero
Ny Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 320x525x135
Zeichnungs-Nr. Blatt
2
3 B
Ersatz fir: - Ersetzt durch: -
4 5 6 7 8

Solid Works X

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




1 2 3 4
Lugstrebenmontage
(384)
i< i 16
B0 I8
_\ * RO I ESEEEIDI DD [} [ ° /_
(1 Lt = = EL_J (]
246
Gesamtmal Zugstrebe (AuBenkante-AuBenkante)
W (1:7)
m-d G-C d-m
F’s 508 bo @ of obo & 8B o 8 % of 0d Jﬁ
97
MaBstab: 1:25 Position: - Gewicht: 249.33
Werkstoff —
conZero
Zu nutzende Bohrungen fur Montage  |senennung
von Schrauben und Spannhulsen Monz‘agezeichnung
Bohrungen fOr Bohrungen fOr Ovalpool 320x525x135
Schrauben Spannhulsen Zeichnungs-Nr. B§’”
G-C d-m, m-d 3 Bl
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: -

Solid Works

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



POS-NR.

Benennung

L-Blech

Quertrager 200 cm

Lugstrebe

Basiswanne gekurzt

Abschlussprofil 150 cm

Vierkantrohr 30 x 60 L 2000

U-Blech Ovalpool 150 cm

Sechskantschraube DIN 933 -M12x 35-8.8- A2

N[O | N[O | MWD —

Unterlegscheibe ISO 7089 M12 A2

Sechskantmutter DIN EN ISO 4032 M12 - A2

—_ | —
— | O

~

Spannhdlse ISO 8752 8x30 A
2 3

7 8

Isometrische Ansicht

Ne
N\

Gewicht: 249.33

Malstab. 1:20 Position: -

Werkstoff

N
conZero

Montagezeichnung
Ovalpool 320x525x150

Zeichnungs-Nr. Blatt

1

3 Bl

Ersatz fir: - Ersetzt durch: -

7 8

Solid Works X

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




2 3 4 5 6 7 8

Beckenldnge: 520

Gesamtaufbau
Grof3e der Baugrube F
nach Installationsanleitung Becken: 320
‘ Beckenmitte
/
(] Ne
Umfang
Becken O
O
/ | 1 —| |E
O i e
~_ i ] Ve
l [2/ . ° ses® s o 0O v O * 0 0 es .--)l 8 1 J?lul 7
52 128 Oberkante Profi
6 b
Tf | O (1:10)
|
| o~ .
i Beckenmitte | Il o > j=/® N (1:2)
= I = o
o C
i :
O/ . RO 9 ¢
| 17 l O Dy
L O
\ oM
j \ |

[4]

Ek\
/ ’
Rundschalung mit o1
(5 I’T.]rTALUf:rf e SelTﬁ MaBstab: 1:30 Position: - Gewicht: 249.33
mit Montageschaum S —
ausschdumen) e conZero
Benennung

o/ .
Montagezeichnung

Ovalpool 320x525x150
Zeichnungs-Nr. Blatt | A
2 £
3 B S
Ersatz fir: - Ersetzt durch: - %
2 3 4 5 6 7 8 3

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



1 2 3 4
Lugstrebenmontage
(384)
i< i 16
B0 I8
_\ * RO X ESEEEIDI DD [} [ ° /_
(1 Lt = = EL_J (]
246
Gesamtmal Zugstrebe (AuBenkante-AuBenkante)
W (1:7)
m-d G-C d-m
F’s 508 bo @ of obo & 8B o 8 % of 0d Jﬁ
97
MaBstab: 1:25 Position: - Gewicht: 249.33
Werkstoff —
conZero
Zu nutzende Bohrungen fur Montage  |senennung
von Schrauben und Spannhulsen Monz‘agezeichnung
Bohrungen fOr Bohrungen fOr Ovalpool 320x525x150
Schrauben Spannhulsen Zeichnungs-Nr. B§’”
G-C d-m, m-d 3 Bl
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: -

Solid Works

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



POS-NR.

Benennung

L-Blech

Quertrager 275 cm

Lugstrebe

Basiswanne gekurzt

Abschlussprofil 120 cm

7 8
Isomeftrische Ansicht

Vierkantrohr 30 x 60 L 2000

U-Blech Ovalpool 120 cm

Sechskantschraube DIN 933 -M12x 35-8.8- A2

N[O | N[O | MWD —

Unterlegscheibe ISO 7089 M12 A2

Sechskantmutter DIN EN ISO 4032 M12 - A2

—_ | —
— | O

~

Spannhdlse ISO 8752 8x30 A
2 3

Mal3stab: 1:30 Position: - Gewicht: 330.62
Werkstoff ——
conZero
Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 320x600x120
Zeichnungs-Nr. Blatt
1
3 Bl
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: -
7 8

Solid Works X

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




Beckenldnge: 594

384

Beckenmitte |
[ I

4 5 6 7 8
Gesamtaufbau
Grof3e der Baugrube F
nach Installationsanleitung
Becken: 320
/Beckenm|’r’re
Umfang ].
Becken .
Tg)
S E
0 h
0 T AT EOCECRTRTD LI L
52 \ 128 _
Oberkante Profil
N D
i -
L _ N
Il = © O (1:10)
T ©
| = N (1:2)
. O
[ g /@
| (-
I [© ]
O IHl =¢ ¢ 1
T O
£ m C
51 il ~\@
H H R\
Rundschalung mit oe——— &,
5 mm Luft je Seite B
(mit Montageschaum
OUSSChcumen) Malstab: 1:40 Position: - Gewicht: 330.62
Werkstoff —
i conZero
Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 320x600x120
Zeichnungs-Nr. Blatt | A
2 |
3 BIS
Ersatz fiir: - Erselzt durch: - %
4 5 6 7 8 3

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



1 2 3 4

Lugstrebenmontage
E
(384) ~
D
tr] { s c[i0Re 1L 0 Ao & MG SRtV O \[;tr] lj:r
246
GesamtmaB Zugstrebe (AuBenkante-AuBenkante)
()

m-d G-C d-m

7
m H k F h E D f -] ° B
F ) é) O oo ))o @ ol) oo o ()] goO (e]3) O o0 o 0o QO o

Sy
W

97
A
MaBstab: 1:35 Position: - Gewicht: 330.62
Werkstoff —
conZero
Zu nutzende Bohrungen fur Montage  |senennung
von Schrauben und Spannhdlsen Monz‘agezeichnung
Bohrungen fUr Bohrungen fUr Ova/pOO/ 320x600x120
Schrauben Spannhulsen Zeichnungs-Nr. B§’”
G-C d-m, m-d 5 5§
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: - 3
3

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



7 8
Isomeftrische Ansicht

POS-NR.

Benennung

L-Blech

Quertrager 275 cm

Lugstrebe

Basiswanne gekurzt

Abschlussprofil 135 cm

Vierkantrohr 30 x 60 L 2000

U-Blech Ovalpool 135 cm

Sechskantschraube DIN 933 -M12x 35-8.8- A2

N[O | N[O | MWD —

Unterlegscheibe ISO 7089 M12 A2

Sechskantmutter DIN EN ISO 4032 M12 - A2

—_ | —
— | O

~

Spannhdlse ISO 8752 8x30 A
2 3

Mal3stab: 1:30 Position: - Gewicht: 3568.23
Werkstoff ——
conZero
Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 320x600x135
Zeichnungs-Nr. Blatt
1
3 Bl
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: -
7 8

Solid Works X

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




Beckenldnge: 594

384

Beckenmitte |
[ I

4 5 6 7 8
Gesamtaufbau
Grof3e der Baugrube F
nach Installationsanleitung
Becken: 320
/Beckenm|’r’re |
Umfang D
Becken .
2 .
b h
0 T AT EOCECRTRTD LI L
52 \ 128 _
Oberkante Profil
o] D
i -
L _ N
Il = © O (1:10)
T ©
| = N (1:2)
, O
| : 2/@
| [
I [0 m
O IHl =¢ ¢ 1
o O
b m C
51 il ~\@
H H R\
Rundschalung mit oe——— O
5 mm Luft je Seite B
(mit Montageschaum
OUSSChaumen) Malstab: 1:40 Position: - Gewicht: 358.23
Werkstoff —
i conZero
Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 320x600x135
Zeichnungs-Nr. Blatt | A
2 |
3 BIS
Ersatz fiir: - Erselzt durch: - %
4 5 6 7 8 3

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



1 2 3 4

Lugstrebenmontage
E
(384) ~
f
D
I
tr] { s c[i0Re 1L 0 Ao & MG SRtV O \[;tr] lj:r
246
GesamtmaB Zugstrebe (AuBenkante-AuBenkante)
()

m-d G-C d-m

7
m H k F h E D f -] ° B
F ) é) O oo ))o @ o() Qoo (0)) go(} (e]3) O o0 o 0o QO o

Sy
W

97
A
MaBstab: 1:35 Position: - Gewicht: 3568.23
Werkstoff —
conZero
Zu nutzende Bohrungen fur Montage  |senennung
von Schrauben und Spannhulsen Monz‘agezeichnung
Bohrungen fUr Bohrungen fUr Ova/pOO/ 320x600x135
Schrauben Spannhulsen Zeichnungs-Nr. B§’”
G-C d-m, m-d 5 5§
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: - 3
&

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



POS-NR.

Benennung

L-Blech

Quertrager 275 cm

Lugstrebe

Basiswanne gekurzt

Abschlussprofil 150 cm

Vierkantrohr 30 x 60 L 2000

U-Blech Ovalpool 150 cm

Sechskantschraube DIN 933 -M12x 35-8.8- A2

N[O | N[O | MWD —

Unterlegscheibe ISO 7089 M12 A2

Sechskantmutter DIN EN ISO 4032 M12 - A2

—_ | —
— | O

~

Spannhdlse ISO 8752 8x30 A
2 3

5 6 7 8
Isometrische Ansicht
F
)/S | 9
/l> A
A
) E
/D)
A
A
Z
= |
Yz Izl
// < I ng . 7
7 ' 1 LY
< Y ] %’7 11T B
N || LT _ b K
=~ il L
\ | = ¢4
X /" >4~//
% N
= )
?/

B
MaBstab: 1:30 Position: - Gewicht: 3568.23
Werkstoff ——
conZero
Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 320x600x150
Zeichnungs-Nr. Blatt | A
1 £
3 BIS
Ersatz fir: - Ersetzt durch: - %
5 6 7 8 3

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



Beckenldnge: 594

384

: Beckenmitte
[ I

4 5 6 7 8
Gesamtaufbau
Grof3e der Baugrube F
nach Installationsanleitung
Becken: 320
T /Beckenmi’r’re
Umfang H
Becken '
1 E
|
52 \ 128 _
Oberkante Profil
i :
i -
L _ N
Il = © O (1:10)
T ©
| = N (1:2)
. O
[ g /@
| (-
I [© ]
O IHl =¢ ¢ 1
T O
£ m C
51-'_'- ~\@
H H R\
Rundschalung mit oe——— &,
5 mm Luft je Seite B
(mit Montageschaum
OUSSChcumen) Malstab: 1:40 Position: - Gewicht: 358.23
Werkstoff —
i conZero
Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 320x600x150
Zeichnungs-Nr. Blatt | A
2 |
3 BIS
Ersatz fiir: - Erselzt durch: - %
4 5 6 7 8 3

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



1 2 3 4
Lugstrebenmontage

(384)

T c[ieh. L0 Ao b ha B ReteI ]V B

246

GesamtmaB Zugstrebe (AuBenkante-AuBenkante)

W (1:7)
m-d G-C d-m
Fm 55 0% bo B of o & %8B of & B ol Oﬂﬁ .
97
A
MaBstab: 1:35 Position: - Gewicht: 3568.23
Werkstoff —
conZero
Zu nutzende Bohrungen fur Montage  |senennung
von Schrauben und Spannhulsen Monz‘agezeichnung
Bohrungen fUr Bohrungen fUr OV&?/,DOO/ 320x600x150
Schrauben Spannhulsen Zeichnungs-Nr. B§’”
G-C d-m, m-d 5 5§
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: - 3
3

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



S,

7 8

Isometrische Ansicht

POS-NR. Benennung
1 L-Blech
2 Quertrager 150 cm
3 Quertréager 200 cm
4 Quertrager Verbinder
5 Zugstrebe
6 Basiswanne gekurzt
7 Abschlussprofil 120 cm
8 Abstandhalter
9 Vierkantrohr 30 x 60 L 2000
10 U-Blech Ovalpool 120 cm
11 Sechskantschraube DIN 933 -M12x 35-8.8 - A2
12 Sechskantschraube ISO 4014 M12 x 80 - 8.8 - A2
13 Unterlegscheibe ISO 7089 M12 A2
14 Sechskantmutter DIN EN ISO 4032 M12 - A2
15 Spannhulse ISO 8752 8x30 A
16 Spannhulse ISO 8752 8x70 A

2 3

Malstab.: 1:30 Position: - Gewicht: 367.83

Werkstoff ——
conZero
Benennung
Montagezeichnung

Ovalpool 350x700x120

Zeichnungs-Nr. Blatt
1
3 Bl

Ersatz fiir: - Ersetzt durch: -

7 8

Solid Works X

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




Beckenldnge: 700

Umfang
Becken

Grof3e der Baugrube
nach Installationsanleitung

Beckenmitte ‘

. N —
o —
—
(5]
137

4 12
125
Beckenwand: 349

Rundschalung mit
5 mm Luft je Seite
(mit Montageschaum

ausschdumen)

O (1

6 7 8
Gesamtaufbau
Becken: 350
_—Beckenmitte
-
L
(4p]
0 0
1 1
Oberkante Profil
9

- 10)

[4]

Mal3stab: 1:40 Position: - Gewicht: 367.83
Werkstoff ——
conZero
Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 350x700x120
Zeichnungs-Nr. Blatt
2
3 Bl
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: -
6 7 8

Solid Works X

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




1 2 3 4
Lugstrebenmontage
E
(414) _
W ’
trl lj:r. - 0 “eeo v vofiiB.1d A & b 2.08.3)8 7 ¥ B0V 0 T \Etr] [j:r
276
GesamtmaB Zugstrebe (AuBenkante-AuBenkante)
c
W (1:95)
m-f F-F f-m
{ m 1 H k] G £ h E g D f\
ro 0o O o o @& )0 @) @) @ o & O o o
\ J
B
67
A
MaBstab: 1:35 Position: - Gewicht: 367.83
Werkstoff —
conZero
Zu nutzende Bohrungen fur Montage  |senennung
von Schrauben und Spannhulsen Monz‘agezeichnung
Bohrungen fOr Bohrungen fOr Ovalpool 350x700x120
Schrauben Spannhulsen Zeichnungs-Nr. B§’”
F-F f-m, m-f 3 B’é
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: - 3
&

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



POS-NR. Benennung
1 L-Blech
2 Quertrager 150 cm
3 Quertréager 200 cm
4 Quertrager Verbinder
5 Zugstrebe
6 Basiswanne gekurzt
7 Abschlussprofil 135 cm
8 Abstandhalter
9 Vierkantrohr 30 x 60 L 2000
10 U-Blech Ovalpool 135 cm
11 Sechskantschraube DIN 933 -M12x 35-8.8 - A2
12 Sechskantschraube ISO 4014 M12 x 80 - 8.8 - A2
13 Unterlegscheibe ISO 7089 M12 A2
14 Sechskantmutter DIN EN ISO 4032 M12 - A2
15 Spannhulse ISO 8752 8x30 A
16 Spannhulse ISO 8752 8x70 A

2 3

5 7 8
Isometrische Ansicht
F
}/
P 1
P
o] 4
//// E
i
Z 5
C
B
MaBstab: 1:30 Position: - Gewicht: 402.61
Werkstoff ——
conZero
Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 350x700x135
Zeichnungs-Nr. Blatt | A
1 £
3 BIS
Ersatz fir: - Ersetzt durch: - %
7 8 3

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



Beckenldnge: 700

Umfang
Becken

Grof3e der Baugrube
nach Installationsanleitung

Beckenmitte ‘

. N —
o —
—
(5]
137

4 12
125
Beckenwand: 349

Rundschalung mit
5 mm Luft je Seite
(mit Montageschaum

ausschdumen)

O (1

7 8
Gesamtaufbau
Becken: 350
/Beckenmi’r’re

150

- 10)

[4]

Oberkante Profil

Mal3stab: 1:40 Position: - Gewicht: 402.61
Werkstoff ——
conZero
Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 350x700x135
Zeichnungs-Nr. Blatt
2
3 Bl
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: -
6 7 8

Solid Works X

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




1 2 3 4
Lugstrebenmontage
E
(414) _
W ’
trl lj:r. - 0 “eeo v vofiiB.1d A & b 2.08.3)87¢ ¥ B0V 0 T \Etr] [j:r
276
GesamtmaB Zugstrebe (AuBenkante-AuBenkante)
c
W (1:95)
m-f F-F f-m
{ m 1 H k] G £ h E g D f\
ro 0 O o o @& )0 @) @) @ o & O o o
\ J
B
67
A
MaBstab: 1:35 Position: - Gewicht: 402.61
Werkstoff —
conZero
Zu nutzende Bohrungen fur Montage  |senennung
von Schrauben und Spannhulsen Monz‘agezeichnung
Bohrungen fUr Bohrungen fUr OV&?/,DOO/ 350x700x135
Schrauben Spannhulsen Zeichnungs-Nr. B§’”
F-F f-m, m-f 3 B’é
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: - 3
&

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



1 2 3 4 5 6 7 8

Isometrische Ansicht

o F
)
A |
) -
.
o] °
.
.
.
. 4
] ,
- /'//// I )
=~ LA
|~ // . d :é,/(/'
& > ,/ﬂ 4 ;
~ SN s
\ \’/

POS-NR. Benennung
1 L-Blech o
2 Quertrager 150 cm e C
3 Quertréager 200 cm o
4 Quertrager Verbinder
5 Zugstrebe
6 Basiswanne gekurzt
7 Abschlussprofil 150 cm
8 Abstandhalter 5
9 Vierkantrohr 30 x 60 L 2000
10 U-Blech Ovalpool 150 cm MaBstab: 1:30 Position: - Gewicht: 402.61
11 |Sechskantschraube DIN 933 - M12 x 35 - 8.8 - A2 kst conZero
12 Sechskantschraube ISO 4014 M12 x 80 - 8.8 - A2 Benennung
13 Unterlegscheibe ISO 7089 M12 A2 Montagezeichnung
14 Sechskantmutter DIN EN ISO 4032 M12 - A2 Ovalpool 350x700x150
15 Spannhlse 1SO 8752 8x30 A coemnos e 7
16 Spannhulse ISO 8752 8x70 A — I K
1 2 3 4 5 6 7 8 3

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



Beckenldnge: 700

Umfang
Becken

Grof3e der Baugrube
nach Installationsanleitung

Beckenmitte ‘

. N —
o —
—
(5]
137

4 12
125
Beckenwand: 349

Rundschalung mit
5 mm Luft je Seite
(mit Montageschaum

ausschdumen)

O (1

7 8
Gesamtaufbau
Becken: 350
/Beckenmi’r’re

- 10)

[4]

Oberkante Profil

Mal3stab: 1:40 Position: - Gewicht: 402.61
Werkstoff ——
conZero
Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 350x700x150
Zeichnungs-Nr. Blatt
2
3 Bl
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: -
6 7 8

Solid Works X

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




1 2 3 4
Lugstrebenmontage

(414]

| W \
! [ b

\ i : - G eio v v o818.1 & 6 b 3.08.4)8 7 3 IV B 0 \E \ L

276

GesamtmaB Zugstrebe (AuBenkante-AuBenkante)

c
W (1:95)
m-f F-F f-m
{ m 1 H k] G £ h E g D f\
reo 0o O o o & )0 @) o0 @ o o O o o
\ J
B
67
A
MaBstab: 1:35 Position: - Gewicht: 402.61
Werkstoff —
conZero
Zu nutzende Bohrungen fur Montage  |senennung
von Schrauben und Spannhulsen Montagezeichnung
Bohrungen fOr Bohrungen fOr Ovalpool 350x700x150
Schrauben Spannhulsen Zeichnungs-Nr. B§’”
F-F f-m, m-f 3 B’é
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: - S
3

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



POS-NR.

Benennung

L-Blech

Quertrager 200 cm

Quertrager Verbinder

Zugstrebe

Basiswanne gekurzt

Abschlussprofil 120 cm

Abstandhalter

Vierkantrohr 30 x 60 L 2000

N[O | N[O MWD —

U-Blech Ovalpool 120 cm

~N
G

Isomeftrische Ansicht

o

Sechskantschraube DIN 933 -M12x 35-8.8- A2

Sechskantschraube ISO 4014 M12x 80 - 8.8 - A2

R [ —
N | —

Unterlegscheibe ISO 7089 M12 A2

Sechskantmutter DIN EN ISO 4032 M12 - A2

Spannhulse ISO 8752 8x30 A

-~ O MW

Spannhdulse ISO 8752 8x70 A
2 3

Malstab.: 1:30 Position: - Gewicht: 495.34

N
conZero

Werkstoff

Benennung

Montagezeichnung
Ovalpool 400x800x120

Zeichnungs-Nr. Blatt

1

3 Bl

Ersatz fir: - Ersetzt durch: -

7 8

Solid Works X

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




2 3 4 5 6 7 8

Gesamtaufbau
Grof3e der Baugrube F
nach Installationsanleitung
Becken: 400
/Beckenmi’r’re
| D‘
5 E
0 D
....Frl—n—l—-l-u-m L
- . _lJJ _| '
H Oberkante Profil
' _-. 8 o
IT! — O
H H I H =9 D

Beckenldnge: 799

O (1:10

~—

Beckenmitte

[
6

d
m—— S — ——(— ——
2] (2]
2 e 62
Beckenwand: 399
|

E

B
Rundschalung mit
5 mm Luft je Seite MaBstab: 1:40 Position: - Gewicht- 495.34

(mit Montageschaum “ T —
ausschdumen) conZero
Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 400x800x120
Zeichnungs-Nr. Blatt | A
2 e
3 B S
Ersatz fir: - Ersetzt durch: - %
2 3 4 5 6 7 8 3

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



4

Lugstrebenmontage

(464 )

D
I:I] ln ..Juxu TNy 8 \l:nl ll:'
325
GesamtmaB Zugstrebe (AuBenkante-AuBenkante)
c
W (1:5)
m-k  H-H k-m
/ Do N
I o O o o
) B
18
A
MaBstab: 1:35 Position: - Gewicht: 495.34
Werkstoff —
conZero
Zu nutzende Bohrungen fur Montage | senennung
von Schrauben und Spannhdlsen Montagezeichnung
Bohrungen fUr Bohrungen fUr Ova/pOO/ 400x800x120
Schrauben Spannhulsen Zeichnungs-Nr. B§’”
H-H k-m, m-k 3 B/.§
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: - 3
3

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




POS-NR.

Benennung

7 8
Isomeftrische Ansicht

L-Blech

Quertrager 200 cm

Quertrager Verbinder

Zugstrebe

Basiswanne gekurzt

Abschlussprofil 135 cm

Abstandhalter

Vierkantrohr 30 x 60 L 2000

N[O | N[O MWD —

U-Blech Ovalpool 135 cm

o

Sechskantschraube DIN 933 -M12x 35-8.8- A2

Sechskantschraube ISO 4014 M12x 80 - 8.8 - A2

R [ —
N | —

Unterlegscheibe ISO 7089 M12 A2

Sechskantmutter DIN EN ISO 4032 M12 - A2

Spannhulse ISO 8752 8x30 A

-~ O MW

Spannhdulse ISO 8752 8x70 A
2 3

Mal3stab: 1:30 Position: - Gewicht: 495.34
Werkstoff ——
conZero
Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 400x800x135
Zeichnungs-Nr. Blatt
1
3 Bl
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: -
7 8

Solid Works X

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




2 3 4 5 6 7 8

Gesamtaufbau
Grof3e der Baugrube F
nach Installationsanleitung
Becken: 400
/Beckenmi’r’re |
‘ 1]
)
2! E
0 D
....Frl—n—l—-l-u-m L
o~ - | _
H Oberkante Profil
I 8

—

—

=
)

100

Q

Beckenldnge: 799

O (1:10

~—

Beckenmitte

[
6

d
m—— S — ——(— ——
2] (2]
2 e 62
Beckenwand: 399
|

E

B
Rundschalung mit
5 mm Luft je Seite MaBstab: 1:40 Position: - Gewicht- 495.34

(mit Montageschaum “ T —
ausschdumen) conZero
Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 400x800x135
Zeichnungs-Nr. Blatt | A
2 |
3 BIS
Ersatz fiir: - Erselzt durch: - %
2 3 4 5 6 7 8 3

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



4

Lugstrebenmontage

(464 )

D
I:I] ln ..Juxu TNy 8 \l:nl ll:'
325
GesamtmaB Zugstrebe (AuBenkante-AuBenkante)
c
W (1:5)
m-k  H-H k-m
/ Do N
I o O o o
) B
18
A
MaBstab: 1:35 Position: - Gewicht: 495.34
Werkstoff —
conZero
Zu nutzende Bohrungen fur Montage | senennung
von Schrauben und Spannhdlsen Montagezeichnung
Bohrungen fUr Bohrungen fUr Ova/pOO/ 400x800x135
Schrauben Spannhulsen Zeichnungs-Nr. B§’”
H-H k-m, m-k 3 B/.§
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: - 3
3

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




\

POS-NR.

Benennung

L-Blech

Quertrager 200 cm

Quertrager Verbinder

Zugstrebe

Basiswanne gekurzt

Abschlussprofil 150 cm

Abstandhalter

Vierkantrohr 30 x 60 L 2000

N[O | N[O MWD —

U-Blech Ovalpool 150 cm

o

Sechskantschraube DIN 933 -M12x 35-8.8- A2

Sechskantschraube ISO 4014 M12x 80 - 8.8 - A2

R [ —
N | —

Unterlegscheibe ISO 7089 M12 A2

Sechskantmutter DIN EN ISO 4032 M12 - A2

Spannhulse ISO 8752 8x30 A

-~ O MW

Spannhdulse ISO 8752 8x70 A
2 3

8
Isomeftrische Ansicht

/@ |
E
: iy
LT
1 L= ’
I | : :% % D
;/? \ ’/’?
. L //
P
U F /4,///
2 0
A\

Malstab.: 1:30
Werkstoff

Benennung

Zeichnungs-Nr.

Ersatz fir: -

Montagezeichnung
Ovalpool 400x800x150

Position: - Gewicht: 495.34

N
conZero

Blatt
1

3 Bl

Ersetzt durch: -

7

Solid Works X

8

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



2 3 4 5 6 7 8

Gesamtaufbau
Grof3e der Baugrube F
nach Installationsanleitung
Becken: 400
B /Beckenml’r’re

|

-
=3

" Oberkante Profil
' _-. 8 o

—
—
—

)
100
Q

Beckenldnge: 799

O (1:10

~—

Beckenmitte

[
6

d
m—— S — ——(— ——
2] (2]
2 e 62
Beckenwand: 399
|

E

B
Rundschalung mit
5 mm Luft je Seite MaBstab: 1:40 Position: - Gewicht- 495.34

(mit Montageschaum “ T —
ausschdumen) conZero
Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 400x800x150
Zeichnungs-Nr. Blatt | A
2 |
3 BIS
Ersatz fiir: - Erselzt durch: - %
2 3 4 5 6 7 8 3

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



(464

4
Lugstrebenmontage

)

W

| L BL_1 L
325
GesamtmaB Zugstrebe (AuBenkante-AuBenkante)
W (1:5)
m-k  H-H k-m
/ L n N
1o o o 6
18
MaBstab: 1:35 Position: - Gewicht: 495.34
Werkstoff —
conZero
Zu nutzende Bohrungen fur Montage | senennung
von Schrauben und SpannhuUlsen Montagezeichnung
Bohrungen fUr Bohrungen fUr OV&?/,DOO/ 400x800x 150
Schrauben Spannhulsen Zeichnungs-Nr. B§’”
H-H k-m, m-k 3 Bl
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: -

Solid Works

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




7 8

Isometrische Ansicht

POS-NR. Benennung
1 L-Blech
2 Quertradger 200 cm
3 Quertrager Verbinder
4 Zugstrebe
5 Zugstrebenverldngerung
6 Basiswanne gekUrzt
7 Abschlussprofil 120 cm
8 Abstandhalter
9 Vierkantrohr 30 x 60 L 2000
10 U-Blech Ovalpool 120 cm
11 Sechskantschraube DIN 933 - M12x 35-8.8 - A2
12 Sechskantschraube ISO 4014 M12 x 80 - 8.8 - A2
13 Unterlegscheibe ISO 7089 M12 A2
14 Sechskantmutter DIN EN ISO 4032 M12 - A2
15 Spannhulse ISO 8752 8x30 A
16 Spannhdlse ISO 8752 8x70 A

2 3

Malstab.: 1:30 Position: - Gewicht: 458.27

Werkstoff —
conZero

Montagezeichnung
Ovalpool 500x900x120

Zeichnungs-Nr. Blatt

1

3 Bl

Ersatz fir: - Ersetzt durch: -

7 8

Solid Works X

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




Beckenldnge: 899

Umfang
Becken

564

o

|
\
Beckenmitte ———=

N

Rundschalung mit
5 mm Luft je Seite
(mit Montageschaum

4 5 6 7 8
Gesamtaufbau
Grof3e der Baugrube
nach Installationsanleitung
Becken: 500
/(/////Beckennﬂﬁe
:
L
™
0 o
) . £ 0 C— TPV I Tl L
- 52 \ 218 _
il Oberkante Profil
1 9
s ('v_') O
I WL =
. (0,8
(0,3
™
. ©
o~ N (-
& -
%H % = | N (1:2)
= o 0 O (1:10)
~O O
o
= o
I O
Ll = j\@
D\s@
n-q_a
/ MalBstab: 1:40 Position: - Gewicht: 458.27
Werkstoff —
i conZero
Benennung
) Montagezeichnung
ausschaumen) Ovalpool 500x900x120
Zeichnungs-Nr. Blatt
2
3 Bl
Ersaltz fir: - Ersetzt durch: -
4 5 6 7 8

Solid Works X

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




1 2 3 4
Lugstrebenmontage
E
(564)
/ |
' X W D
:i.I]
i 1
- l._.. I D K] LI ' [loPTSv T8I0V S80I 8 \l:._.’ _
425
Gesamtmal Zugstrebe (AuBenkante-AuBenkante)
X (1:95) ¢
w-k H-N m-v
|//02 P b2 a2 Q z y X w v\
10 o o OO0 o o 90 © o o O o o
N /
/5
B
W (1:5)
m-o H-J n-k
/ Lo \
'8 L0 8
\ J
17
A
MaBstab: 1:35 Position: - Gewicht: 458.27
Werkstoff —
conZero
Zu nutzende Bohrungen fur Montage  |senennung
von Schrauben und Spannhdlsen Monz‘agezeichnung
Bohrungen fUr Bohrungen fir Ova/pOO/ 500x900x120
Schrauben Spannhulsen Zeichnungs-Nr. B§’”
J-H; H-N n-k, o-m; m-v, w-k 5 5§
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: - 3
3

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




POS-NR. Benennung
1 L-Blech
2 Quertradger 200 cm
3 Quertrager Verbinder
4 Zugstrebe
5 Zugstrebenverldngerung
6 Basiswanne gekUrzt
7 Abschlussprofil 135 cm
8 Abstandhalter
9 Vierkantrohr 30 x 60 L 2000
10 U-Blech Ovalpool 135 cm
11 Sechskantschraube DIN 933 - M12x 35-8.8 - A2
12 Sechskantschraube ISO 4014 M12 x 80 - 8.8 - A2
13 Unterlegscheibe ISO 7089 M12 A2
14 Sechskantmutter DIN EN ISO 4032 M12 - A2
15 Spannhulse ISO 8752 8x30 A
16 Spannhdlse ISO 8752 8x70 A

2 3

7 8
Isometrische Ansicht
F
E
A
A \
Z1
. | .
7
ZZ
4
7
oN
B
MaBstab: 1:30 Position: - Gewicht: 458.27
Werkstoff ——
conZero
Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 500x900x135
Zeichnungs-Nr. Blatt | A
1 £
3 BIS
Ersatz fir: - Ersetzt durch: - E
7 8 3

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



Grof3e der Baugrube
nach Installationsanleitung

Beckenldnge: 899

Umfang
Becken

564

o

|
\
Beckenmitte ———=

N

Rundschalung mit
5 mm Luft je Seite
(mit Montageschaum

7 8

Gesamtaufbau

Becken: 500

/Beckenmiﬁe

o
0
o u_
) k- T = 50 L L
-1 52 \ 218 |
il Oberkante Profil
i 9
e ('Y_') O
[ K =2
| (08
(O
™
— ©
o N -
S 5
%H % 3 | N (1:2)
= o 0 O (1:10)
~O O
O
- o
I .
Ll = j\@
_“ D‘i@
D"_E
/ MaBstab: 1:40 Position: - Gewicht: 458.27
Werkstoff ——
i conZero
Benennung
) Montagezeichnung
ausschaumen) Ovalpool 500x900x135
Zeichnungs-Nr. Blatt
2
3 Bl
Ersatz fir: - Ersetzt durch: -
4 5 6 7 8

Solid Works X

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




1 2 3 4
Lugstrebenmontage
E
(564)
/au
' X W D
:i.I]
i 1
- l._.. I D K] LI ' [loPTSv T8I0V S80I 8 \l:._.’ _
425
Gesamtmal Zugstrebe (AuBenkante-AuBenkante)
X (1:95) ¢
w-k H-N m-v
|//02 P b2 a2 Q z y X w v\
o0 o o OO0 o o 90 © o o O o o
N /
/5
B
W (1:5)
m-o H-J n-k
/ Lo \
'8 L0 8
\ J
17
A
MaBstab: 1:35 Position: - Gewicht: 458.27
Werkstoff —
conZero
Zu nutzende Bohrungen fur Montage  |senennung
von Schrauben und Spannhdlsen Monz‘agezeichnung
Bohrungen fUr Bohrungen fir Ova/pOO/ 500x900x135
Schrauben Spannhulsen Zeichnungs-Nr. B§’”
J-H; H-N n-k, o-m; m-v, w-k 5 5§
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: - 3
3

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015




POS-NR. Benennung
1 L-Blech
2 Quertrager 200 cm
3 Quertrager Verbinder
4 Zugstrebe
5 Zugstrebenverldngerung
6 Basiswanne gekurzt
7 Abschlussprofil 150 cm
8 Abstandhalter
9 Vierkantrohr 30 x 60 L 2000
10 U-Blech Ovalpool 150 cm
11 Sechskantschraube DIN 933 -M12x 35-8.8 - A2
12 Sechskantschraube ISO 4014 M12 x 80 - 8.8 - A2
13 Unterlegscheibe ISO 7089 M12 A2
14 Sechskantmutter DIN EN ISO 4032 M12 - A2
15 Spannhulse ISO 8752 8x30 A
16 Spannhdulse ISO 8752 8x70 A

2 3

5 6 7 8
Isometrische Ansicht
q F
o
A
ey
))
P
A
. («
P
P
) y
P
’ 2 s) .
///
4 4
ey g
// < I '
< \ NPz
= ' | AT
, AN L&A
// ‘\ I . : >Z4 0
| L~ ( | ZZ3 2
\ Y < LA A
i : 4
= = Z
O
B
Mal3stab: 1:30 Position: - Gewicht: 458.27
Werkstoff ——
conZero
Benennung
Montagezeichnung
Ovalpool 500x900x150
Zeichnungs-Nr. Blatt | A
T 1
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: - ’ Bl‘%
5 6 7 8 3

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



2 3 4 5 6 7 8

Gesamtaufbau

Grof3e der Baugrube F
nach Installationsanleitung

Becken: 500

/Beckenmiﬁe
el
Umfang /

Becken
564 - t

p
]
=
07
K
/ A
™
o
|

. Oberkante Profil
t 9

=

—

=

3

100
Q

Beckenldnge: 899

Il o
H | 1l o~
. | . J ')
i | I - ©
n Beckenmitte —— ] SN S
- H ) G ) ) %H 2 N (1:2)
1 I = o o O (1:10)
) | ~O O
O
o

KO
]

aussch&umen) Ovalpool 500x900x150

Zeichnungs-Nr. Blatt

2

3 Bl

Ersatz fir: - Ersetzt durch: -

o
B
Mal3stab: 1:40 Position: - Gewicht: 458.27
Werkstoff ——
i conZero
Rundschalung mit Benennung
5 mm Luft je Seite .
(mit Montageschaum Montagezeichnung
6

Solid Works X

7 8

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015



1 2 3 4
Lugstrebenmontage
E
(564)
/au ]E\
| X W | o
ad 1]
i 4 i
- l._.. I D K] LI ' [loPTSe T8IV SN 8 \l:._.’ _
425
Gesamtmal Zugstrebe (AuBenkante-AuBenkante)
X (1:95) ¢
w-k H-N m-v
|//02 P b2 a2 Q z y X w v\
1O o 0o OO ¢ o 00 © °c o Qo o
N /
/5
B
W (1:5)
m-o H-J n-k
/ Lo \
N o T
\ J
17
A
MaBstab: 1:35 Position: - Gewicht: 458.27
Werkstoff —
conZero
Zu nutzende Bohrungen fur Montage  |senennung
von Schrauben und Spannhdlsen Monz‘agezeichnung
Bohrungen fUr Bohrungen fir Ova/pOO/ 500x900x 150
Schrauben Spannhulsen Zeichnungs-Nr. B§’”
J-H; H-N n-k, o-m; m-v, w-k 5 5§
Ersatz fiir: - Ersetzt durch: - 3
3

erst. m. Solid Works 2013 ; © 9/2015







	Überblick Handbuch
	Allgemeine Hinweise
	Sicherheitshinweise
	Allgemeine Informationen
	Werkzeuge

	1.0 Baugrube
	1.1 Beschaffenheit
	1.1 Arbeitskarte Beschaffenheit
	1.2 Baugrube ebenerdiger Einbau
	1.2.1 Beispiel ebenerdiger Einbau
	1.2.2 Querschnitt ebenerdig KUNSTSTOFF Handlauf
	1.3 Teilversenkter Einbau
	1.3.1 Teilversenkter Einbau Beispiel KUNSTSTOFF Handlauf

	2.0 Untergrund
	2.1 Expertentipp Geotexvlies
	2.1 Arbeitskarte Geotexvlies
	2.2 Splittbett (Part 1)
	2.2 Arbeitskarte Splittbett (Part 1)

	3.0 conZero Stützwand
	3.1 L - Träger
	3.1 Arbeitskarte L - Träger
	3.2 Querträger
	3.2 Arbeitskarte Querträger
	3.3 Zugstrebe
	3.3 Arbeitskarte Zugstreben
	3.4 Kontrolle Stützwand
	3.4 Arbeitskarte Kontrolle Stützwand
	3.5 Splittbett (Part 2)
	3.5 Arbeitskarte Splittbett (Part 2)
	3.6 Bodenplatte
	3.6 Arbeitskarte Bodenplatte
	3.7 Vinylplatten & Vlies
	3.7.1 Arbeitskarte Vinylplatten Temperatur
	3.7.2 Arbeitskarte Vinylplatten & Vlies
	3.8 U - Blech
	3.8 Arbeitskarte U-Blech

	4.0 Bodenschiene & Stahlwand
	4.1 Anzeichnen Ovalpool
	4.2 Bodenschiene & Stahlwand
	4.2 Arbeitskarte Bodenschiene & Stahlwand

	5.0 Vormontage Einbauelemente
	5.1 Multiflow - Einlaufdüse
	5.1 Arbeitskarte Multiflow - Einlaufdüse
	5.2 Skimmer
	5.2 Arbeitskarte Skimmer

	6.0 Folie & Handlauf
	6.0 Arbeitskarte Folie & Handlauf

	7.0 montage Einbauelemente
	7.1 Multiflow - Einlaufdüse
	7.1 Arbeitskarte Multiflow - Einlaufdüse
	7.2 Einbauskimmer
	7.2 Arbeitskarte Einbauskimmer

	8.0 Dämmung
	8.0 Arbeitskarte Dämmung

	9.0 Gerade Stützwand mit Kies hinterfüllen
	9.0 Arbeitskarte gerade Stützwand mit Kies hinterfüllen

	10.0 Hinterfüllung mit Kies
	10.0 Arbeitskarte Hinterfüllung mit Kies

	11.0 NOTIZEN
	Deckblatt Ovalpool
	OV_300x500x120
	Isometrische Ansicht
	Gesamtaufbau
	Zugstrebenmontage

	OV_300x500x135
	Isometrische Ansicht
	Gesamtaufbau
	Zugstrebenmontage

	OV_300x500x150
	Isometrische Ansicht
	Gesamtaufbau
	Zugstrebenmontage

	OV_300x700x120
	Isometrische Ansicht
	Gesamtaufbau
	Zugstrebenmontage

	OV_300x700x135
	Isometrische Ansicht
	Gesamtaufbau
	Zugstrebenmontge

	OV_300x700x150
	Isometrische Ansicht
	Gesamtaufbau
	Zugstrebenmontage

	OV_320x525x120
	Isometrische Ansicht
	Gesamtaufbau
	Zugstrebenmontage
	Zeichenansicht10
	Detailansicht W (1 : 7)


	OV_320x525x135
	Isometrische Ansicht
	Gesamtaufbau
	Zugstrebenmontage

	OV_320x525x150
	Isometrische Ansicht
	Gesamtaufbau
	Zugstrebenmontage

	OV_320x600x120
	Isometrische Ansicht
	Gesamtaufbau
	Zugstrebenmontage

	OV_320x600x135
	Isometrische Ansicht
	Gesamtaufbau
	Zugstrebenmontage

	OV_320x600x150
	Isometrische Ansicht
	Gesamtaufbau
	Zugstrebenmontage

	OV_350x700x120
	Isometrische Ansicht
	Gesamtaufbau
	Zugstrebenmontage

	OV_350x700x135
	Isometrische Ansicht
	Gesamtaufbau
	Zugstrebenmontage

	OV_350x700x150
	Isometrische Ansicht
	Gesamtaufbau
	Zugstrebenmontage

	OV_400x800x120
	Isometrische Ansicht
	Gesamtaufbau
	Zugstrebenmontage

	OV_400x800x135
	Isometrische Ansicht
	Gesamtaufbau
	Zugstrebenmontage

	OV_400x800x150
	Isometrische Ansicht
	Gesamtaufbau
	Zugstrebenmontage

	OV_500x900x120
	Isometrische Ansicht
	Gesamtaufbau
	Zugstrebenmontage

	OV_500x900x135
	Isometrische Ansicht
	Gesamtaufbau
	Zugstrebenmontage

	OV_500x900x150
	Isometrische Ansicht
	Gesamtaufbau
	Zugstrebenmontage


